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بازار بهینه سازی انرژی فرصتی برای کاهش ناترازیبازار بهینه سازی انرژی فرصتی برای کاهش ناترازی

  علی سرزعیم
  اقتصاددان

الزامات افزایش حقوق و دستمزد 
در ایران چیست؟

بهبود دستمزد تابع بهره وری است. تا وقتی که اقتصاد ایران رشد بالایی را 
تجربه نکند و سطح فناوری به روز نشود، به نظر نمی رسد که هیچ میان بری 

برای افزایش دستمزد وجود داشته باشد.
این روزها که انتخابات ریاست جمهوری برپاست موضوع افزایش حقوق 
توســط بیشتر نامزدها مطرح شده اســت و بیم آن می رود که به یکی از 
محورهای اصلی دولت بعد تبدیل شود. اشکال کار در این است که اجرای 
این وعده به شرحی که خواهد آمد غیرممکن است. اگر این موضوع تنها 
توســط سیاستمداران مطرح می شد کمتر موجب نگرانی بود؛ اما روزنامه 
»دنیای اقتصاد« در باشگاه اقتصاددانان روز پنج شنبه ۲۴خرداد مطلبی با 
عنوان »پیامدهای کلان سیاســت های حقوق و دستمزد در ایران« توسط 
رحیم تقی زاده منتشــر کرد که ایشــان نیز وضعیت افزایش کم حقوق و 

دستمزد را به دلیل پیامدهایش مورد نقد قرار داد.
 از دید ایشان فقر شاغلان، کاهش بهره وری نیروی کار در میان مدت، 
کاهش مصــرف خصوصی، خروج نیروی کار از بخش رســمی به بخش 
غیررســمی، تشدید مهاجرت نیروی کار و کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
پیامدهای افزایش کم حقوق و دستمزد است. فارغ از اینکه ادعای خروج 
نیروی کار از بخش رســمی به بخش غیررسمی قابل مناقشه است، دیگر 
پیامدهای یادشده گریزناپذیر است و باید آن را کم وبیش تایید کرد؛ اما این 
به آن معنا نیست که بتوان به افزایش قابل توجه حقوق و دستمزد حکم داد. 
واقعیت آن اســت که افزایش حقوق و دستمزد تا حدود زیادی غیرممکن 
اســت. دلایل آن به این شرح است. در بخش دولتی، دولت همین حالا با 
کسری بودجه شدید روبه روست و به روایت رئیس سازمان برنامه افزایش 
۲درصدی رشد حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان دولتی از ۱۸درصد به 
۲۰درصد موجب افزایش ۴۰۰همتی هزینه های دولت شد. حال اگر تورم 
را در ســال۱۴۰۳ دست کم ۳۰درصد در نظر بگیریم که به نظر اینجانب 
دست نیافتنی است، باید به اندازه ۱۰درصد ترمیم حقوق کارمندان دولت 
صورت گیرد و این به معنی افزایش کســری بودجه بیش از ۱۰۰۰همت 
خواهد شد و کســری بودجه به حدود ۵۰درصد بودجه خواهد رسید که 

یک فاجعه در مقیاس کلان خواهد بود.
مشــکل اجرایی دیگر آن است که بخشی از کارمندان دولت بر اساس 
قانون کار و بخشی بر اساس قانون بودجه دریافتی خواهند داشت. بنابراین 
اگر قرار بر این باشــد که تبعیضی رخ ندهد، باید رشــد حقوق در هر دو 
ســمت یکی باشــد. حال این پرسش مطرح است که آیا این امکان وجود 
ندارد که فرمول افزایش حقوق در بخش تحت پوشش قانون کار به اندازه 
مثلا ۳۰درصد یا ۴۰درصد یا ۵۰درصد باشد؟ پاسخ آن قدری پیچیده است؛ 
زیرا وضعیت بخش های مختلف اقتصاد یکی نیست. در برخی بخش ها که 
سهم هزینه نیروی کار از هزینه تمام شده بیشتر است و به اصطلاح متکی 
به نیروی کار اســت )labor intensive( افزایش بیشتر حقوق و دستمزد 
می تواند به پیامدهای ناخوشایندی چون اخراج شدید یا غیررسمی شدن 
قراردادهای کار منتهی شود. معمولا بخش های خدماتی چنین وضعیتی 
دارند که نیمی از اقتصاد ایران را تشکیل می دهند. در بخش های دیگری 
که هزینه نیروی کار از هزینه تمام شــده ناچیز است و اتکای بیشتری به 
ســرمایه دارند )capital intensive(، مثل صنعت پتروشیمی، اثرات منفی 

افزایش رشد حقوق و دستمزد ناچیز و بی اهمیت است.
بقیه صنایع جایی در این بین قرار دارند. همین امر مساله را دشوار می کند 
که افزایش بیشتر حقوق و دستمزد به چه میزان از صنایع آسیب می رساند 
و چه میزان از آنها کمتر آسیب می بینند. به همین دلیل است که افزایش 
یکسان حقوق و دستمزد برای همه صنایع مخالفانی دارد و آنها معتقدند 
باید گذاشت هر صنعت چانه زنی خود را انجام دهد و بسته به شرایط آن 
صنعت نهایتا توافقی صورت گیرد. در عمل هم تقریبا چنین وضعیتی به 
شــکل غیررسمی رخ می دهد. در برخی صنایع مثل صنایع پتروشیمی و 
پالایشــگاهی و فولادی که درآمد ارزی دارند، جبران حقوق و دستمزد به 
اشکال مختلفی انجام می شود که جمع آنها رشدی بیش از مقدار رسمی 
تعیین شده توسط شورای عالی کار می شود. حال فرض کنید که همه این 
ملاحظات را کنار بگذاریم و بخواهیم حقوق و دستمزد را صرفا در بخش 
خصوصی و خصولتی افزایش دهیم. در این حالت چه چیزی رخ خواهد داد؟

وضعیت از دو حال خارج نیســت: ۱- در وضعیت اول شرکت حاشیه 
ســود ناچیزی دارد و اگر افزایش هزینه نیروی انسانی را متحمل شود، به 
زیان می افتد. طبعا زیان ده شــدن یک بنگاه تولیدی به سرعت خود را به 
شکل کاهش اشتغال ظاهر خواهد کرد یا شرکت برای پرهیز از ورشکستگی 
ناچار می شــود قراردادها را غیررسمی کند تا به افزایش حقوق تن ندهد. 
۲- در وضعیت دوم شــرکت حاشــیه ســود قابل قبولی دارد و با افزایش 
هزینه کاهش سودی را تجربه خواهد کرد. کاهش سود به زیان سهامداران 
است؛ اما نکته مهم این است که سهامداران معمولا سود حاصله را صرف 
سرمایه گذاری و توسعه کســب وکار می کنند. در نتیجه اگر حاشیه سود 
کاهش یابد، ســهامداران به ناچار باید هزینه های سرمایه گذاری را کاهش 
دهند. معنای این امر در سطح کلان آن است که سرمایه گذاری بنگاه های 

اقتصادی کاهش می یابد .

 علی نقوی امروز در مراســم رونمایی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست در 
بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه جویی گاز با اشاره به بند هفتم سیاست های 
کلان اصلاح الگوی مصرف ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری، اظهار کرد: این بند بر 
صرفه جویی در مصرف انرژی با اعمال مجموعه ای متعادل از اقدامات قیمتی و غیرقیمتی 
به منظور کاهش مستمر شاخص شدت انرژی کشور با اولویت دادن به افزایش بهره وری 

در تولید، انتقال و مصرف انرژی تاکید دارد.
وی با بیان اینکه بورس انرژی ایران به عنوان متولی بازار شــفاف مبادله حامل های 
انرژی در کشور زیرساخت های فنی و اجرایی مورد نیاز جهت بهره برداری از ظرفیت های 
بازار بهینه ســازی انرژی و محیط زیست را فراهم کرده و فرصت جدیدی را برای کاهش 
ناترازی انرژی کشور پیش روی سیاست گذاران و مردم قرار داده است، گفت: ایجاد بازار 
بهینه ســازی مصرف انرژی و محیط زیست با مصوبه شورای عالی انرژی در سال ۱۳۹۶ 
در دســتور کار قرار گرفت و با تاخیر بسیار دستورالعمل های اجرایی این بازار در مرداد 

۱۴۰۰ به تصویب شورای عالی انرژی رسید.
وی افــزود: بورس انرژی ایران هم در راســتای اجرای این مصوبات اقدام به طراحی 
گواهی صرفه جویی انرژی کرد و پس از موافقت کمیته فقهی ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با این ابزار به لحاظ شــرعی، گواهی صرفه جویی انرژی به عنوان ابزار مالی جدید 
بازار سرمایه به تصویب شورای عالی بورس و اوراق بهادار رسید و در پی آن مقررات لازم 

برای پذیرش، معاملات و تسویه آن به تصویت هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
و شورای عالی بورس رسید.

مدیرعامــل بورس انرژی ایران با بیان اینکه گواهــی صرفه جویی انرژی را یک ابزار 
جدیــد مالی و یک اوراق بهادار اســت، گفت: این بازار حجم مشــخصی از یک حامل 
انرژی صرفه جویی شــده را نمایندگی می کند. ایــن گواهی دو نوع دارد که یکی گواهی 
صرفه جویی محقق شــده و دیگــری گواهی صرفه جویی تأمین مالی نــام دارد. گواهی 
صرفه جویی محقق شده مربوط به زمانی است که یک سرمایه گذار برای اجرای یک پروژه 
صرفه جویی اقدام کرده و صرفه جویی تحقق پیدا کرده است.وی با بیان اینکه به استناد 
ماده ۳ مصوبات مورخ اول آبان ماه ۱۴۰۲ شورای عالی انرژی کشور، وزارتخانه های نفت 
و نیرو مکلف به تحویل حامل انرژی صرفه جویی شــده به خریداران گواهی صرفه جویی 
در بورس انرژی ایران شــده اند، گفت: علاوه بر این طبق این ماده، در زمان اوج مصرف، 
دارنده گواهی های صرفه جویی، به میزان گواهی خریداری شده، مشمول برنامه مدیریت 
مصرف وزارتخانه های نیرو و نفت نمی شــود.نقوی با بیان اینکه  گواهی صرفه جویی گاز 
در ۲ نماد اوج و غیراوج منتشر شده است، گفت: دارندگان گواهی اوج بار، این امکان را 
دارند تا در نیمه دوم سال که پیک مصرف گاز در کشور است، با اعلام قبلی به شرکت 
ملی گاز ایران، از شمول مقررات قطعی گاز خارج شوند. این ظرفیت های قانونی همانند 

آنچه پیش از این در معاملات برق سبز در بورس انرژی ایران تجربه شده بود، است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: گواهی صرفه جویی انرژی، فرصتی جدید برای کاهش ناترازی انرژی کشور بوده که امروز 
محقق شده است.

تامین یک میلیون قطعه 
زمین در روستاها برای 

نهضت ملی مسکن

 معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی از تامین یک میلیون قطعه زمین در روستاها 

برای نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، داریوش بلدی در 
نشست خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت 
سیزدهم در حوزه مسکن، گفت: ۴۰ هزار روستای بالای 
۲۰ خانوار در کشور داریم که برای همه این روستاها طرح 

هادی در نظر گرفته شده است.
وی افزود: از این تعداد، در ۲۱ هزار روســتا بازنگری 
طرح هــادی نیز صــورت گرفته اســت و در ۲۵ هزار 
روســتا طرح هادی در حال اجراست.بلدی در خصوص 
اقدامات انجام شده در روستاها نیز توضیح داد: در دولت 
سیزدهم حدود ۱۸ هزار کیلومتر معابر روستایی آسفالت 
 شــده است که نشان از آسفالت بیش از ۶ هزار کیلومتر 

در سال دارد.
وی افزود: این در حالی اســت که سختی های متعدد 
در خصوص معابر روستایی از قبیل باریک بودن راه ها و 
ناهمواری های بسیار وجود دارد.بلدی با اشاره به این که 
تامین زمین یکی از وظایف بنیاد مسکن در روستاهاست، 
افزود: به ۲ روش زمین به متقاضیان روستایی تخصیص 
داده می شود که یکی زمین های دولتی و دیگری تامین 

زمین با مشارکت مردم است.
معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی ادامه داد: در ۲ سال اخیر ۸۵ هزار قطعه زمین 
به ساکنان روســتاها تحویل داده شده و تسهیلات هم 

تخصیص داده شده است.
وی در خصوص جهش تولید مسکن و امکان مهاجرت 
معکوس به روســتاها نیز توضیح داد: به بنیاد مســکن 
تکلیف شد که یک میلیون قطعه زمین آماده سازی برای 
جهش تولید مســکن تامین کند و در اختیار متقاضیان 
قرار دهد که این رقم برای سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در نظر 

گرفته شده بود.
بلدی افزود: از این تعداد تقریباً نزدیک به یک میلیون 
قطعه شناســایی شده و ۵۰۰ هزار قطعه در سامانه قرار 
گرفته و تعداد واحدها نیز مشخص شده است و به مردم 

اطلاع رسانی می شود.

  

  

واکاوی مؤلفّه های افزایش تولید شکر در شرکت توسعه نیشکر در گفت و گو با مدیرعامل؛

چگونه افزایش چگونه افزایش ۶۵۶۵ درصدی تولید شکر محقق شد؟ درصدی تولید شکر محقق شد؟
چگونه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی توانست با پشت سر گذاشتن 
بحران ها به افزایش ۶۵ درصدی تولید شکر دست یابد؟ این پرسشی است که 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در پاسخ به چگونگی آن، به سه 
مؤلفّه »بهره وری، نیروی انسانی و برنامه ریزی« اشاره می کند؛ مؤلفّه هایی پیوسته و 
حاصل تلاش جمعی و هماهنگ در این مجموعه صنعتی که به گفته دکتر عبدعلی 
ناصری، بدون هریک از آن ها، دستیابی به این دستاورد بزرگ امکان پذیر نبود.

چگونه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی توانست با پشت سر گذاشتن بحران ها به 
افزایش ۶۵ درصدی تولید شکر دست یابد؟ این پرسشی است که مدیرعامل شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، در پاسخ به چگونگی آن، به سه مؤلفّه »بهره وری، نیروی انسانی و 
برنامه ریزی« اشاره می کند؛ مؤلفّه هایی پیوسته و حاصل تلاش جمعی و هماهنگ در این 
مجموعه صنعتی که به گفته دکتر عبدعلی ناصری، بدون هریک از آن ها، دستیابی به این 
دستاورد بزرگ امکان پذیر نبود..میزان تولید شکر در کشور بدون احتساب تصفیه شکر 
وارداتی، در سال زراعی گذشته ۳۸۰ هزار تن بود که این رقم امسال با رشدی چشمگیر ۶۵ 
درصدی به ۶۳۰ هزار تن افزایش یافته است. این دستاورد در حالی به دست آمده که صنعت 
نیشکر با چالش کمبود آب مواجه بود، به طوری که مزارع نیشکر در کشت و صنعت هایی 
مانند دهخدا به دلیل کاهش شدید آورد رودخانه دز، در آستانه نابودی قرار داشتند؛ اما 
با اتکا به »تجربه و دانش« و تلفیق »تولید و تجارت«، نه تنها از این گذرگاه سخت بحران 

عبور کرد، بلکه توانست با افزایش چشمگیر تولید، رکورددار هم شود.

   افزایش تولید مبتنی بر تحقیق و توسعه
افزایش بهره وری نخســتین گام برای رسیدن به این دستاورد بود که مدیرعامل این 
مجموعه صنعتی در گفتگو با روزنامه »دنیای اقتصاد« مبنای آن را تحقیق و آموزش دانست 
و تأکید کرد که این صنعت به عنوان یک صنعت دانش بنیان، همواره به موضوع تحقیق و 
توسعه در همه ابعاد اهمیت ویژه ای می دهد..تولید واریته های سازگار با اقلیم خوزستان، 
اجرای روش های نوین آبیاری در مزارع، بومی سازی قطعات و تجهیزات کارخانه های تولید 
شکر، ساخت ماشین آلات کشاورزی، طراحی سامانه پایش »مکان مند« مزارع نیشکر، کنترل 
بیولوژیک آفات و از همه مهم تر آموزش کارکنان و پرورش نیروهای متخصص در بخش 
صنعت و کشاورزی و... مواردی برآمده از این دست است که دکتر ناصری آن را بخشی از 
طرح هایی برای افزایش بهره وری در صنعت نیشکر دانست که مسیر را برای تأمین امنیت 

غذایی کشور هموار کرده است.

 نقش نیروی انسانی کارآمد در افزایش تولید
نیروی انســانی نیز دراین بین مهم و تأثیرگذار اســت؛ آن گونه که مدیرعامل شرکت 
توسعه نیشکر می گوید، نیروی انسانی »کارآمد و متعهد« نقشی اساسی در افزایش تولید 
داشته و تخصّص و تعهد کارکنان در تمامی سطوح سازمانی، عاملی مهم در موفقیت این 
شرکت بوده است. به گفته ناصری، کارکنان با درک عمیق از شرایط و نیازهای تولید، در 
حل چالش ها و ارتقای فرایندها مشارکت فعالانه ای دارند.مدیرعامل توسعه نیشکر معتقد 

است که اگر از خودگذشتگی و تلاش شبانه روزی کارگران در سال بهره برداری گذشته 
نبود و در ســه مرحله کاشــت، داشت و برداشت و همچنین استحصال شکر عملکردی 
مطلوب از سوی آنان اعمال نمی شد، اکنون، شاهد این رونق و رشد تولید نبودیم. این از 
خودگذشتگی باعث شد که در فروردین ماه سال جاری کشت و صنعت امام خمینی )ره(، 
از واحدهای هشت گانه توسعه نیشکر، از ظرفیت اسمی تولید عبور و به بیش از ۱۲۰ هزار 

تنُ شکر تولید کند که این میزان تولید بی سابقه است.

  برنامه ریزی برای تصاحب ۳۸ درصدی بازار شکر کشور
آخرین مؤلفه در افزایش تولید که مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر به آن اشاره می کند، 
برنامه ریزی دقیق است که در کنار افزایش بهره وری و نیروی انسانی کارآمد به جهش تولید 

و در نتیجه سوددهی ۶ هزار میلیاردتومانی این شرکت، منجر شده است.
این برنامه ریزی ها که در قالب »سند راهبردی« از سوی مدیریت ارشد شرکت توسعه 
نیشــکر ابلاغ شده اســت بر چهار محور سرمایه انسانی، محیط زیست، توسعه و تکمیل 
زنجیره ارزش و تقویت تحقیق و توسعه تمرکز دارد. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر، این 
سند راهبردی را نقشه راه رسیدن به اهداف تعیین شده عنوان می کند و می افزاید: تعهد 
به این برنامه و پایش مســتمر آن، ما را در مسیر درست حفظ کرده است. با تحقّق این 
سند راهبردی، سهم این صنعت از بازار شکر کشور به ۳۸ درصد می رسد و جایگاه نیشکر 
با تولید ۸۰۰ هزار تن شکر، به عنوان یکی از مهم ترین تولیدکنندگان این محصول تثبیت 
خواهد شد.شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با هشت طرح نیشکری در خوزستان نقش 
مهمی در خودکفایی کشور با تولید محصولات راهبردی دارد. این شرکت با بهره گیری از 
نیروهای متخصّص، همگام با فناوری های نوین، تلاش می کند شکری باکیفیت و مطابق 
با استانداردهای جهانی تولید کند. در حال حاضر فعالیت این شرکت به گونه ای بوده که 
نه تنها توانسته بیش از ۴۰ درصد شکر موردنیاز کشور را تأمین کند؛ بلکه در تولید سایر 

محصولات نیشکری نیز رکورددار باشد.
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وزیر آموزش و پرورش گفت:۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که می تواند میزبان چندین میلیون دانش آموز باشد اردوهای متعددی هم پیش بینی شده است که از آن جمله می توان 
به اردوهای چند روزه اشاره کرد.فعالیت های تابستانی امسال در حالی از روز گذشته آغاز شد که وزیر آموزش و پرورش در آئین افتتاحیه فعالیت های تابستانی چندین بار از والدین خواست 
فرزندان خود را به شرکت در این فعالیت های تابستانه تشویق کنند.رضا مراد صحرایی در پاسخ به این سوال که فعالیت های تابستانه امسال چه تفاوتی با فعالیت های تابستانه سال های قبل 
دارد؛ گفت: برنامه پایگاه تابستانی امسال چند ویژگی متفاوت با سال های قبل دارد؛ اول اینکه دوستان تلاش کردند همه ظرفیت های ممکن را درون وزارت آموزش و پرورش فعال کنند. 
معاونت های پرورشی، تربیت بدنی و سلامت همگی در یک ستاد فعالیت می کنند.وزیر آموزش و پرورش تفاوت دوم فعالیت های تابستانه امسال را وجود تنوع مناسب در این فعالیت ها دانست 
و گفت: تلاش شده است فعالیت های جذاب و متنوعی داشته باشیم؛ پایگاه های متعددی پیش بینی شده است؛ ۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که می تواند میزبان چندین میلیون دانش 
آموز باشد اردوهای متعددی هم پیش بینی شده است که از آن جمله می توان به اردوهای چند روزه یا اردوهای مهارت محور اشاره کرد.صحرایی افزود: من به عنوان ولی توصیه می کنم هرچه 
نوجوانان فعالیت کنند سلامتی روان، پویایی و نشاط بیشتری خواهند داشت. آمادگی بیشتری هم برای مشارکت اجتماعی دارند. دانش آموزان هرچه بیشتر در فضای حقیقی اردوگاه ها و پایگاه 

تابستان فعالیت کنند از فضای مجازی فاصله می گیرند با مسئولیت پذیری اجتماعی آشنا و مأنوس می شوند و واقعیات جامعه، فرهنگ، هویت و آداب اجتماعی خود را بیشتر یاد می گیرند.

   فعالیت های تابستانه امسال متنوع و خلاقانه است

 تامین ۸۴2 هزار و ۴2۶ قطعه زمین روســتایی برای واگذاری به 
متقاضیان مسکن

 رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از شناسایی و تامین ۸۴۲ هزار و ۴۲۶ 
قطعه زمین روستایی برای واگذاری به متقاضیان مسکن خبر داد.

به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »غلامرضا صالحی« میزان زمین تامین 
شده توسط آن بنیاد را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد و افزود: 
مقرر شده بود تا یک میلیون قطعه زمین در سال های ۱۴۰۲ و سال جاری توسط 
بنیاد مسکن به متقاضیان در روستاها واگذار شود که تاکنون بیش از دو سوم این 

اراضی شناسایی و تامین شده است.
گفتنی اســت، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در کنار سایر شرکت ها و سازمان 
های تابعه وزارت راه و شهرسازی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین 
واگذاری زمین به متقاضیان واجدســجام دستگاه های دولتی و بخشی خصوصی 
اســت که ۱۵ دســتگاه دولتی و ۱۰ تشکل بخش خصوصی در تهیه آن نقش و 
مشارکت داشتند.پیگیری چالش های بخش صنعت از دستگاه های مختلف و ایجاد 

انگیزه در تحقق شعار سال از دیگر ویژگی های این بسته است. 

 راه اندازی یک هزار و ۱۸۴ خانه بهداشــت کارگری در بنگاه های 
اقتصادی

معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون گفت: در دولت سیزدهم یک هزار 
و ۱۸۴ خانه بهداشت کارگری در بنگاه های اقتصادی ۱۰۰ تا ۵۰۰ نفره ایجاد شد. 

تا پیش از این سالانه ۱۰۰ خانه بهداشت کارگری ایجاد می شد.
»محمد چکشــیان« معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون در نشست 
خبــری تحت عنوان »اعتلای فرهنگ کار، تشــکل گرایی و روابط کار در دولت 
مردمی به تشــریح عملکرد و اقدامات ســه ساله دولت مردمی پرداخت و گفت: 
امروز چهار بانوی کارگر کوهنورد توانستند به کوه آرارات ترکیه صعود کنند که 

در طول تاریخ جریان کارگری رخ داد و اتفاق خوبی را رقم زد.
چکشیان گفت: در سه سالی که از دولت گذشت، اتفاقاتی را برای نخستین بار 
در فضای کار رقم زدیم. راه اندازی ستاد ملی ارتقا فرهنگ کار با ریاست وزیر، تدوین 
برنامه ارتقا فرهنگ کار و تصویب در شورای فرهنگ عمومی و ابلاغ به دستگاه های 
کشور، تشکیل میز تخصصی فرهنگی کار در شورای عالی انقلاب فرهنگی، بازنگری 
در ماموریت  خانه های فرهنگ کار و راه اندازی۵۸۰ خانه فرهنگ کار جدید در دولت 

سیزدهم از جمله کارهای مهم حوزه فرهنگی در وزارت تعاون بود.
وی افزود: در گذشته معاونت فرهنگی تبدیل به یک بخش کوچک شده بود، 
اما ســعی کردیم با نقش یابی و بررسی امکاناتی که وجود داشت این معاونت به 
یک بخش فرهنگی مهم تبدیل شد. موضوعات مسابقات سراسری قرآن، برگزاری 
جشنواره ماندگار تاریخ شفاهی بازنشستگان، تشکیل ستاد روایت پیشرفت، مسابقه 
سراسری بیانیه گام دوم ویژه جامعه کار و تولید، تشکیل قرارگاه اربعین، کسب 
رتبه برتر دســتگاه های اجرایی در پیشگیری از مصرف مواد مخدر، کسب رتبه 
برتر وزارت در حوزه حجاب و عفاف و اقامه نماز از جمله اقداماتی بود که معاونت 
امور فرهنگی و اجتماعی رخ داد.معاون وزیر تعاون تصریح کرد: در حوزه خدمات 
اجتماعی اولین بار سند ملی پیشگیری از اعتیاد جامعه کار و تولید توسط رئیس 
جمهور شهید ابلاغ شد. توسعه شبکه ارائه خدمات روانی جامعه بخش دیگری از 
اقدامات ۳ ساله وزارت تعاون بود. در این دولت ۱۱۸۴ خانه بهداشت کارگری در 
بنگاه های اقتصادی ۱۰۰ تا ۵۰۰ نفره ایجاد شــد که تا پیش از این سالانه ۱۰۰ 

خانه بهداشت کارگری ایجاد می شد.
چکشیان خاطرنشان کرد: در حوزه ورزشی در سه سال گذشته ۱۲۶ مسابقه 
کشاورزی و ۱۱۴ رویداد همگانی، افتتاح ۲۱ مکان ورزشی جدید، افزایش ظرفیت 
و احیای واحدهای ورزشی نیمه تعطیل و تعطیل، کسب ۱۵۵ مدال رنگارنگ در 
مسابقات جهانی، برگزاری اولین لیگ سراسری تنیس روی میز جامعه کارگری 
که قابل رقابت با لیگ های حرفه ای اســت از اقدامات معاونت فرهنگی در حوزه 

ورزش جامعه کارگری است.
وی تاکید کرد: در هفته کارگر سالی که گذشت تحولات کمی و کیفی رخ داد 
که بیش از پنج دستگاه خارج از وزارتخانه را درگیر کرد که منجر به برگزاری صدها 
برنامه ملی و اســتانی شد. برای نخستین بار در حضور رئیس جمهور نمایندگان 
انواع تشکل های کارگری با طیف ها و سلیقه های مختلف در جشنواره »امتنان« 
حضور پیدا کردند و به طرح موضوعات خود پرداختند. ۱۲۲ هزار کارگر نخبه و 

مبتکر در جشنواره امتنان شناسایی شدند. 

 تخصیص ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده شهرها
 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن از تامین ۴۸ هزار هکتار زمین در 
محدوده شهرها برای پروژه های نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم خبر داد که 
این رقم جدا از زمین های شهرکی و روستایی است.ارسلان مالکی، معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، در نشست خبری عملکرد 
وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم در حوزه مسکن، گفت: در نهضت ملی 
مســکن بالغ بر ۲.۶ میلیون واحد مسکن در حال اجرا و یا تکمیل شده داریم و 
۵۶۰ هزار واحد نیز تحویل شده است که کار بسیار بزرگی بود و اگر پیچیدگی 

تامین زمین نبود می توانستیم، آمار بالاتری را ارائه دهیم.
وی در خصوص تامین زمین برای پروژه های مسکن نیز توضیح داد: در دولت 
سیزدهم ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده تامین شد و این جدای از زمین های 
شهرک ها و روستایی است. این در حالی است که تمام مسکن مهری که ساخته 

شده بود ۵۹۰ هزار واحد بود و حدود ۸ هزار هکتار زمین تامین شده بود.
مالکــی افزود: ۱۸ هزار هکتار زمین در مراحــل تصویب داریم که این ارقام 

می تواند زمینه های ساخت مسکن را متحول کند.
وی توضیح داد: قبل از دولت سیزدهم اقداماتی جدی در زمینه مسکن صورت 
نگرفته بود؛ چرا که برنامه ای جدی  وجود نداشت و همین مسئله عقب ماندگی 

قابل توجهی در حوزه مسکن ایجاد کرده بود.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: با این وجود دولت سیزدهم 
به رغم پیچیدگی های بسیار از تمام ظرفیت ها برای تأمین زمین و ساخت مسکن 
اســتفاده کرد و اگر مجموع همه زمین های تخصیص یافته و ظرفیت بالفعل در 
اراضی شناسایی شده را در نظر بگیریم، می توان بیش از ۳ میلیون واحد مسکن 
ایجاد کرد که این حاصل اراده وزارت راه و شهرســازی است.وی با بیان این که 
اعتبار دولتی برای تأمین زمین تخصیص داده نشده است، گفت: منابع مورد نیاز 

از محل مولدسازی و منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی تخصیص داده شد.

  دورخیز صرفه جویی ۹ میلیارد مکعبی گاز
گواهی صرفه جویی گاز امروز در شــرکت ملی گاز رونمایی شد و طبق گفته 
مدیرعامل شرکت ملی گاز پیش بینی می شود سالانه ۹ میلیارد متر مکعب گاز 
صرفه جویی شود. مجید چگینی مدیرعامل شرکت ملی گاز در مراسم رونمایی 
از بازار بهینه ســازی انرژی و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز گواهی 
صرفه جویی گاز گفت: گواهی صرفه جویی یکی از ابزارها در راســتای افزایش 
مشارکت مردمی است که البته در سال های گذشته با مکانیسم های دیگر این کار 
را انجام داده ایم.وی افزود: از سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۸.۵ هزار میلیارد تومان 
گواهی صرفه جویی صادر شده است. به طوریکه در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ همت، 
سال گذشته ۲.۵ همت و امسال نیز ۳ همت گواهی صرفه جویی صادر شده است.

چگنی گفت: در حال حاضر مجوز ۱۲۵ میلیون متر مکعب گاز را برای عرضه 
در بــازار بورس عرضه گرفته ایم و با این گواهی صرفه جویی می توانیم شــاهد 

صرفه جویی تا سقف ۱۰ میلیارد متر مکعبی باشیم.

بهبود اغلب شاخص های اشتغالزایی در دولت سیزدهم، باعث سقوط نرخ بیکاری به کمترین میزان در ۲۶ 
سال اخیر شد. بی تردید توسعه اشتغال خرد و ارزان قیمت با راهبرد تثبیت آن یکی از اهداف اصلی این دولت 
بود، چنانچه سهم مشاغل خانگی در این سه سال اخیر به ۱۰ درصد افزایش یافت و میزان تسهیلات ارائه شده 
به این بخش نیز ۲۵ درصد با رشــد مواجه شــد. این گزاره آیینه تمام نمای اغلب شاخص های مثبت بازار کار 
کشور است.عملکرد حدود سه ساله دولت سیزدهم در حوزه بازارکار بیانگر آن است که دو میلیون و 7۲۱ هزار 
فرصت شغلی به ثبت رسیده است که در مقایسه با دولت های گذشته در همین بازه زمانی موفق بوده است.

فراهم کردن بستر لازم برای ایجاد فرصت شغلی جدید با اولویت اشتغال ارزان قیمت، پایداری اشتغال ایجاد 
شده و افزایش کیفی بودن آن از مهم ترین اولویت های دولت سیزدهم بوده که در قالب زیست بوم ملی اشتغال 
در این مدت اجرایی شده است. در گام اول، دولت سیزدهم توسعه مشاغل خانگی و اشتغال خرد را با محوریت 
گسترش اشتغالزایی کارآفرینی با کمترین هزینه در نظر گرفت. نشان به آن نشان که در این دولت حدود 7 

درصد اشتغال خانگی افزایش پیدا کرد و در حال حاضر این میزان از کل اشتغال ایجادی ۱۰ درصد است.

  میانگین هزینه ایجاد هر شغل ۴00 میلیون تومان است
آن طور که محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
اســت: با ایجاد حمایت های لازم، درحال حاضر میانگین هزینه اشتغال ایجادی در حدود ۴۰۰ میلیون تومان 
بود و در این راستا دولت برنامه ریزی های لازم برای گسترش این گونه مشاغل را در سه سال اخیر انجام داد.

کریمی بیرانوند، در نشست خبری دیروز خود گفته است که میزان متوسط سرمایه لازم برای ایجاد اشتغال 
نیز کنترل شده و در رسته های خاص شغلی با چند میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ می توانستیم شغل راه اندازی 
کنیم. در سازمان آموزش فنی و حرفه ای با مهارت یابی مختصری می توان شغل ایجاد کرد. اما در شورای عالی 
اشتغال در برخی مشاغل متوسط ۱۵۰ میلیون تومان اختصاص می یابد که در برخی مشاغل به ۳۰۰ تا ۳۵۰ 

میلیون نیز می رسد که تلاش داریم به نفری میانگین ۴۰۰ میلیون تومان افزایش دهیم.
به گفته کریمی بیرانوند، یکی از اقدامات تحولی دولت سیزدهم مشاغل خانگی است که در حوزه تسهیلات 
و اعتباری که برایش در نظر گرفته شد، قابل مقایسه با دولت های قبل نبوده است. مشاغل خانگی در سال های 

قبل منزوی بود ولی در دولت سیزدهم از گوشه رینگ درآمد و رونق گرفت.
وی گفته اســت: خوشــبختانه در سال گذشــته ۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بحث 
مشــاغل خانگی توســط بانک مرکزی اختصاص یافت درحالی که تسهیلات مشاغل خانگی 
در ســال ۱۳۹۹ جمعاً ۲۰۰ میلیارد تومان بوده اســت.معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیان کرده اســت: مجوزهای مشــاغل خانگی در دولت سیزدهم برخط و سه روزه 
 صادر شــد و طبق آمارها ۱۰ درصد اشتغال ایجادی کشور در طول سه سال اخیر مربوط به

 حوزه مشاغل خانگی بوده است.

  سقف تسهیلات اشتغال خانگی به 5 همت افزایش یافت
این مقام مسئول در حوزه اشتغال کشور درباره شاخص های اشتغالزایی و بیکاری در دولت 
سیزدهم پرداخته و اشاره کرده است که همه استانداران در زمینه اشتغال با ما همراهی کردند 
و ما دست آنان را می فشاریم که باعث تحقق اشتغال سالی یک میلیون نفر شدند. چنانچه در 
حال حاضر در حوزه بیکاری فارغ التحصیلان ۱۵ درصد پیشــرفت داشتیم. بیش از۱۲۰ هزار 

فارغ التحصیل در سامانه های جست و جوی شغل ثبت شدند.
کریمی بیرانوند تأکید کرده است که در حوزه مشاغل خانگی از ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
به ۵ هزارمیلیارد تومان تســهیلات در ســال ۱۴۰۲ رسیدیم. قبل از دولت سیزدهم مشاغل 
خانگی بطور کلی مغفول مانده بود و ما آن را دوباره مطرح کردیم. اشتغال ایجادی چند برابر 

شده و ۱۰ درصدی که از اشتغال کشور حاصل شده از مشاغل خانگی است.
کریمی بیرانوند افزوده است که وزارت علوم و آموزش و پرورش خودشان مصوبه می گذاشتند 
که درحوزه مشاغل با ما همکاری کنند و بنده از نزدیک شاهد تلاش های وزیر ارتباطات برای 

اجرای تبصره ۱۸ و کمک به سکوهای کسب و کار اینترنتی در شورای عالی اشتغال بودم.

  قطعاً دولت بعدی در توقف برنامه های دولت فعلی ضرر خواهد کرد
معاون وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعی گفته اســت که ما در حوزه فارغ التحصیلان بیکار 
و اشــتغال ایجادی از منظر کمیت شغل چیزی برای دولت چهاردهم کم نگذاشتیم و دولت 
بعدی باید در حوزه ارتقای کیفیت شغل بویژه برای فارغ التحصیلان تلاش کند و امسال نیز 
دولت در این حوزه تلاش کند. برای ســال ۱۴۰۳ و عملی سازی شعار سال، باز هم محورکار 

ما بیکاری فارغ التحصیلان است.
به گفته وی، هیچ توجیهی ندارد که برنامه های اشتغالی ما در دولت چهاردهم را متوقف 
کرده و به جای دادن تســهیلات به مشاغل خرد همه را به کارخانه های بزرگ بدهیم. قطعاً 
دولت بعدی در توقف برنامه های دولت فعلی ضرر خواهد کرد. در پتروشیمی سرانه هر اشتغال 
ایجادی ۵ میلیارد تومان است ولی در بسیاری از مشاغل خرد بسیار کمتر از این برای ایجاد 

اشتغال منابع لازم است.
وی بیان کرده است که هر تفکری که مشاغل خرد را کوچک می شمرد و تضعیف می کند، 
ضد مردم اســت. می گویند کار بی کیفیت اما مگر می شــود شغل بی کیفیتی باعث افزایش 
بیمه شدگان کشور و کاهش تعدیل نیروی کار و بیکاری فارغ التحصیلان شود؟ نمی توان این 

مشاغل را نادیده گرفت.
کریمی بیرانوند گفته است که نرخ بیکاری زنان در سال ۱۳۹7 حدود ۱۸ درصد و در سال 
۱۴۰۱ به کمتر از ۱۵ درصد رسید که کاهش حدود ۴ درصد داشتیم. نرخ مشارکت زنان هم 

در حوزه اقتصادی افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه سهم اشتغال در بخش صنعت افت اندک ۰.۲ درصد کاهش داشتیم و رشد 
 اشتغال در حوزه خدماتی بیشتر بوده است، گفته که ۲ میلیون و7۲۱ هزار شغل تاکنون در دولت

 سیزدهم ایجاد شده است.

  جمعیت شاغل و فعال افزایش یافت
به گفته کریمی در ســه ســاله دولت سیزدهم، جمعیت شــاغل و فعال افزایش یافت و 
جمعیت بیکار کمتر شــد. شرایط محیط کسب وکار رو به بهبود است و بازیگران اصلی کار 

وتولید شرایط بهتری دارند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرده است که ابتدای سال ۱۴۰۰ نرخ بیکاری 
۹.۶ درصد بود که در پایان سال ۱۴۰۲ به ۸.۱ درصد رسید.طبق گفته بیرانوند، اولین بار در 
تاریخ انقلاب اســت که نرخ بیکاری تک رقمی شد. میانگین نرخ بیکاری جمعیت ۱۹ تا ۲۴ 
سال از ۲۳.۶ در سال ۱۴۰۰ به ۲۱.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
که کیفیت مشاغل را نشان می داد در دولت سیزدهم کاهشی و به ۱۱.۸ درصد رسید و فاصله 

۳.7 با میانگین نرخ بیکاری کل رسید.

سعیده محمد -   ایده روز  | بررسی ها نشان می دهد که در انتهای سال ۱۴02، ۹7 درصد از اهداف برنامه اشتغالزایی در حوزه احیای 
واحدهای راکد و ارتقای ظرفیت واحدهای فعال محقق شــده، به طوری که از کل اشــتغال ایجاد شده در سال های ۱۴0۱ و ۱۴02، ۱۸.05 
درصد سهم فرصت های شغلی ایجاد شده در این حوزه بوده است. همچنین در این میان متوسط سهم اشتغالزایی صنعتی در این دولت 

۱.3 درصد بیشتر از متوسط اشتغالزایی این بخش در دولت گذشته بوده است.

ایجاد و پایداری 2/7 میلیون شغل

خوشبختانه در سال 
گذشته 5000 میلیارد 

تومان اعتبار برای بحث 
مشاغل خانگی توسط 

بانک مرکزی اختصاص 
یافت درحالی که 

تسهیلات مشاغل 
خانگی در سال ۱3۹۹ 

جمعاً 200 میلیارد تومان 
بوده است.

ده
چکی

تکمیل ۶0 هزار مسکن مهر بدون دریافت آورده از متقاضیان

خلع ید زمین های غیرفعال در شهرک های صنعتی

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بیش از ۶۰ هزار واحد مســکن مهر در 
شهرهای جدید توسط دولت سیزدهم با استفاده از منابع صندوق ملی مسکن 
و بدون دریافت ریالی از متقاضیان تکمیل شد. همچنین ۵۴۳۳ واحد نهضت 

ملی مسکن در شهرهای جدید به اتمام رسید.
ســعید غفوری در نشســتی خبری درباره عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در دولت ســیزدهم اظهار کرد: کار ما در شهرهای جدید فقط ساخت مسکن 
نیست، بلکه شهرسازی و خدمات زیربنایی و زیرساختی است. موضوع مسکن 
به دو بخش تقسیم می شود؛ یکی نهضت ملی است که قرارداد ۱۶۸ هزار واحد 
منعقد شده است. همچنین در قالب این پروژه حدود ۵۰ هزار واحد قراردادهای 

مشارکتی امضا شده و در حال احداث است.
وی افزود: از واحدهایی که شــروع شــده ۵۴۳۳ واحد در شهرهای جدید 
سهند، پرند و فولادشهر افتتاح شده و طی ۳۳ ماه گذشته عملکرد قابل قبولی 

در بحث نهضت ملی مسکن داشتیم.
غفوری با اشــاره به تکمیل بیش از ۶۰ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای 
جدید گفت: حدود ۱۸ هزارواحد باقی مانده که ان شاءالله با برنامه ریزی انجام 

شده تا پایان امسال به اتمام می رسد. 
برای تکمیل مســکن مهر از آورده متقاضیان و از تسهیلات بانکی استفاده 
نشد. فقط در یک فقره در پردیس ۲۲۸۰ میلیارد تومان از محل صندوق ملی 
مسکن در شهر جدید پردیس هزینه کردیم که همین چند روز پیش هم تامین 

منابع را در پردیس، هشتگرد، صدرا و فولادشهر داشتیم.

 تکمیل ۶0 هزار مسکن مهر بدون دریافت آورده از متقاضیان
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه تامین ۲۸ هزار هکتار 
برای ســاخت ۳۳ هزار واحد در شهرهای جدید گفت: در بخش قانون جوانی 
جمعیت نیز در شهرهای جدید ۴۰۲۴ واحد برای خانوارهای سه فرزند و چهار 
فرزند واگذاری زمین  داشتیم. تاکید آقای بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی - نیز 
این بود که تمامی افتتاحات با تامین خدمات روبنایی و زیربنایی تحویل داده 

شود. در این راستا ۲۸۱ پروژه در شهرهای جدید افتتاح شده است.
وی بیان کرد: ۳۵۱ پروژه روبنایی و زیربنایی در شهرهای جدید در دستور 
کار است. در بخش حمل و نقل، مترو پرند با حضور رییس جمهور شهید افتتاح 
شد. قطار حومه ای اصفهان ـ بهارستان نیز ۹7 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

گشایش های خوبی هم در بحث قطار شهری مشهد ـ گلبهار نیز ایجاد شده است.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید با اشاره به سیاست توسعه دریامحور 
گفت: ما اقدام به شناسایی نقاط ساحلی در محدوده ای بیش از ۳۸۰۰ کیلومتر 

از سواحل جنوبی کشور کردیم.
 ایــن رویکرد مــی تواند دروازه های اقتصادی کشــور مبتنــی بر اقتصاد 
دریامور را بگشــاید. در این راستا ۲7 پهنه ســاحلی کشور شناسایی شد که 
در اســتان هرمزگان ۱۴ و سیســتان و بلوچســتان ۹ پهنه شناسایی شد که 
 مــی تواند اقتصاد کشــور را از نفت پایه به دریا پایه تبدیــل کند. این پروژه 
دوران ســاز اســت که باید با کمک تمامی نخبگان، سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی به سرانجام برسد.
غفــوری تصریح کرد: از این به بعد به جای اینکه بخواهیم الحاق اراضی در 
جاهایی که منابع ما رو به اتمام است انجام دهیم می توانیم در این ۳۶۲ هزار 
هکتار در ۲7 نقطه نوار ساحلی وارد عملیات اجرایی شویم. این در حالی است که 
کل اراضی ما در سایر محدوده ها حدود ۱۰۰ هزار هکتار است. از این ۲7 نقطه 
 شش طرح جامع آماده است و ۲۰ نقطه دیگر طی هفته های آینده در شورای

 عالی معماری و شهرســازی بررســی خواهد شــد تا بتوانیم برای این نقاط 
سرمایه گذاری داشته باشیم.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در سایر نقاط کشور تعداد ۲۰ شهرک 
 با مســاحتی بالغ بر ۱۰ هزار هکتار بــا ظرفیت احداث ۱۳۰ هزار هکتار مورد 

بررسی قرار گرفته است.

توسعه فعالیت های تولیدی همواره مورد تأکید مسئولان قرار داشته است. 
یکی از ابزارهای تحقق این دیدگاه واگذاری زمین در شهرک های صنعتی است 
که با موارد قابل تأملی روبه روست. معاون وزیر صمت می گوید: کسی که برای 
خرید زمین در شهرک های صنعتی مراجعه می کند حتماً مجوزهای لازم را 

دارد؛ ما صادرکننده جواز نیستیم بلکه پذیرنده جوازها هستیم.
فرشــاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
گفت: ممکن است بنا به دلایل متعددی برخی از این افراد نتوانند برنامه های 
خود مبنی بر توســعه زمین و ساخت شــرکت و کارخانه را پیاده کنند؛ در 
این صورت ســازمان می توانــد این زمین ها را پس بگیــرد و به افرادی که 
قصد کار تولیدی دارند، واگذار کند. البته زمین را فوراً پس نمی گیریم بلکه 
ابتدا تمام جوانب مربوط به عدم پیشــرفت کار در زمین اعم از نبود سرمایه 
در گردش، مشــکلات بازاریابی و...را بررســی می کنیــم و در صورتی که به 
 این نتیجه برســیم که مالک فعلی توان انجــام کار تولیدی را ندارد، زمین 

پس گرفته می شود.

مقیمی در پاسخ به این سؤال که طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
برخی از افراد صرفاً با اهداف دلالی در شــهرک های صنعتی زمین می خرند، 
افزود: ســازمان شهرک های صنعتی ابزاری ندارد که از همان ابتدا تشخیص 
دهد خریدار زمین نیت دلالی یا نیت تولید دارد؛ اما اگر به دلایل غیرمعقول 

تولید صورت نگیرد، زمین پس گرفته می شود.
 وی بیان داشــت: قانون بهبود فضای کســب و کار تأکید دارد هر فردی 
که خواهان اخذ جواز برای احداث کارخانه در شهرک های صنعتی است باید 
بلافاصله جواز را بگیرد؛ پس هر کســی می تواند جواز بگیرد اما نیتی غیر از 
تولید داشته باشد.معاون وزیر صمت با یادآوری اینکه معمولاً برای اخذ زمین 
در شهرک های صنعتی از طریق سامانه واگذاری الکترونیک باید اقدام شود، 
تصریح کرد: هر کسی که جواز فعالیت داشته باشد به عنوان فعال اقتصادی 
شــناخته می شود و محترم است اما اگر بعد از واگذاری زمین متوجه شویم 
فرد به دلایل غیرمعقول و غیرمنطقی نتواند نسبت به تولید اقدام کند، خلع 
ید می کنیم.بر اســاس این گزارش سید حسن غضنفری معاون برنامه ریزی 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران نیز چندی پیش در رابطه 
با دلالی زمین در شهرک ها ضمن اشاره به اینکه دلالی در شهرک های صنعتی 
صرفه اقتصادی ندارد، در گفت و گو با مهر بیان داشت: وقتی با فردی قرارداد 
منعقد می کنیم همزمان یک برنامه زمانبندی اجرای طرح هم اخذ می شود؛ 
طرح ها به صورت تک به تک در کمیته پایش مستقر در شرکت های استانی 
بررسی می شود. اگر طرحی از برنامه زمانبندی خود عقب افتاده باشد، با حضور 
سرمایه گذار دلایل عقب افتادگی را بررسی می کنند. اگر پس از بررسی های 
انجام شده مشخص شد طرح توجیه دارد با تطویل برنامه زمانبندی موافقت 
می شود. اما اگر برنامه توجیه نداشته باشد یا متقاضی را متقاعد می کنند که 
انصراف دهد و یا اینکه خلع ید صورت می گیرد.وی افزود: بر همین مبنا در 
سال ۱۴۰۲حدود یک هزار هکتار از اراضی غیر فعال در شهرک های صنعتی 
بازپس گرفته شد.بنابراین کمیته پایش براساس ارزیابی، اگرطرح ها طبق زمان 
پیش نرود تذکرات لازم با توجه به زمانبندی و پیشرفت فیزیک خواهد داشت 

تا تعیین تکلیف در خصوص اراضی تملک شده صورت گیرد.
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  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای ســواحل 
اســتان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

محمدعلی شربتدار ،خبرنگار گلستان :به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان ؛ بسم الله الرحمن الرحیم        تولید و حمایت از تولیدکنندگان داخلی یکی از موضوعاتی است که 
همواره در سالهای اخیر مورد تأکید مقام معظم رهبری مدظله العالی بوده است. بی تردید پدیده شوم قاچاق در تمامی زمینه ها مشکلات عدیده ای را برای تولیدات کشور ایجاد می کند و 
موجب افزایش بیکاری، رکود بازار داخلی می شود و ضربه های بزرگی را به اقتصاد کشور وارد می آورد.اقدامات منسجم دولت مردمی و انقلابی سیزدهم و در راس آن شهید جمهور، شهید 
آیت الله دکتر رییسی موجبات افزایش تولید و خروج کارخانه ها از رکود را فراهم آورد و در عین حال توجه به مبادی ورودی کشور به گونه ای افزایش یافت،که شاهد کاهش ورودی کالاهای 
قاچاق به کشور بودیم. استان گلستان اگرچه از مرزهای دریایی، هوایی، زمینی و ریلی برخوردار است اما خوشبختانه به دلیل انسجام موجود در استان و البته انجام دقیق وظایف سازمانی 
در مبارزه با قاچاق توسط دستگاه های مرتبط، همواره جزو استان های سفید بوده است.در عین حال رسیدگی و برخورد با عاملین قاچاق در استان با جدیت انجام می پذیرد تا عاملین این 
پدیده شوم عبرتی برای سایرین گردند.اینجانب ضمن گرامیداشت ۱۲ تیر ماه سالروز صدور فرمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سوی مقام معظم رهبری مدظله العالی از تمامی دست اندرکاران 
مقابله با این پدیده شوم تقدیر می نمایم و امیدوارم با تلاش تمامی دلسوزان این حوزه و عموم مردم شریف و وظیفه شناس استان شاهد حذف کامل قاچاق از سراسر استان باشیم و بتوانیم 

از این رهگذر، چرخ های تولید را بیش از گذشته به حرکت درآوریم.

  پیام دکتر زنگانه استاندار_گلستان به مناسبت روز مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

   دکتر »علیرضا امانی« 
، افزود: این طرح های 

بهداشتی و درمانی در 
تنوع اورژانسی، بهداشتی 

و تجهیزاتی هستند.

ده
چکی

ســند برگ ســبز و کارت موتور ســیکلت CDI ۱۲۵ سیستم برمودا 
رنگ آبی مدل ۱3۹3 شــماره موتور0۱۲۵N3L۱۱3۱80 شــماره تنه
N3L***۱۲۵A۹30۱0۲۱ شماره پلاک۴۴83۴/۵۷۱ بنام سید آرین 
جهانکن فرزند سید هادی صادره از کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

مجوز حمل سلاح شکاری ساچمه زنی تک لول کالیبر ۱۲ به شماره سلاح 
 TM-۲0۱۵۹۱مدل چخماقی ساخت ترکیه به نام علی ترکاشون فرزند 
هاشم به شماره ملی 3۹۶0۵۷۶8۶۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد . 

بهره برداری از سه طرح درمانی بزرگ 
استان مرکزی

مرکز درمانی به وسعت چهار هزار و ۵۰۰ متر مربع در چهار طبقه با ۷۳ تخت بستری 
ایجاد شده است. برای ایجاد این طرح که با همت خیرین ایجاد شده، یک هزار و ۶۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. همچنین بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
سینا رضایی آشتیانی هم امروز با حضور دارد منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه افتتاح شــد. این مرکزی درمانی در چهار طبقه از ظرفیت 
۱۱۰ تخت برخوردار اســت و دارای بخش های مختلف زنان، اتاق عمل و نوزادان با 
پیشرفته ترین و بروزترین تجهیزات است. اتاق LDR یا اتاق خصوصی مادر در این 
بیمارستان پیش بینی شده و مادران در ۲۴ اتاق LDR می توانند همه فرایند پیش، 
حین و بعد از زایمان را در کنار خانواده سر کنند..مرکز تخصصی دیالیز حضرت فاطمه 
زهرا)س( اراک نیز افتتاح شد. رییس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی گفت: ۴۸ 
طرح درمانی به مساحتی افزون بر ۹۳ هزار مترمربع و با ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال 
در نقاط مختلف این اســتان آماده بهره برداری است.  دکتر »علیرضا امانی« ، افزود: 
این طرح های بهداشتی و درمانی در تنوع اورژانسی، بهداشتی و تجهیزاتی هستند. 
وی بیان کرد: پنج هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال در دولت سیزدهم تجهیزات درمانی به 
استان مرکزی وارد شده است. رییس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی گفت: با 
آغاز دولت سیزدهم طرح های نیمه تمام در حوزه درمان نیز به این دولت واگذار شد و 
دغدغه رییس جمهور شهید این بود که هرچه سریعتر طرح های درمانی به بهره برداری 
برسد. دکتر امانی افزود: اقدامات دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان در استان 
مرکزی بی نظیر بود و قابل مقایسه با هیچ دولتی نیست. وی بیان کرد: از مجموع ۲ 
هزار طرح نیمه کاره در حوزه بهداشت و درمان حدود ۷۰ پروژه برای استان مرکزی 
تعریف شد که بزرگترین آن بیمارستان ولیعصر)عج( اراک است. دکتر امانی افزود: طرح 
توسعه این بیمارستان چند پیمانکار داشته و تلاش شده تا بیمارستان با تجهیزات و 
مصالح جدید و نو راه اندازی شود و مصالح کهنه تعویض شود. وی بیان کرد: اقدامات 
اجرایی در طبقات منفی و یک بیمارســتان همچنان درحال انجام است ولی انتقال 
بیمارستان مرحله به مرحله انجام می شود. رییس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی 
گفت: تا چند روز دیگر طبقه هشت و ۹ بیمارستان ولیعصر با ۸۰ تخت بستری آماده 
ارایه خدمات است و ارتباط با بیمارستان جدید و قدیم ایجاد شده است. دکتر امانی 
افزود: اتاق جراحی و ســایر بخش های درمانی و آزمایشگاهی بیمارستان در مراحل 
آتی منتقل می شود که ممکن است یک تا ۲ ماه طول بکشد. وی بیان کرد: فاز سوم 
بیمارستان آیت الله خوانساری با ۸۰ تخت بستری آماده بهره برداری است. وی درباره 
درمان رایگان کودکان زیر هفت سال نیز گفت: کودکان بعد از بستری و دریافت دارو و 
خدمات درمانی، هیچ هزینه ای پرداخت نمی کنند. رییس دانشگاه علوم پزشکی استان 
مرکزی گفت: امید است طرح های درمانی مانند نسخه الکترونیکی، بیمه درمانی و 

هزینه رایگان کودکان در دولت آینده ادامه یابد.

  تولیت آستان قدس در مراســم اهدای احکام خادمان جدید حرم 
رضوی: زندگی خادمان رضوی باید به فرهنگ و سیره امام رضا)ع( آراسته 

باشد
تولیت آســتان قدس رضوی با تأکید بر تأثیر مثبت رفتار 
خادمان در بهبود خدمت رسانی و نگرش زائران، گفت: زندگی 
خادمان رضوی باید به فرهنگ و سیره امام رضا)ع( آراسته 
باشد. به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام  والمسلمین 
احمد مروی در مراســم اهدای احکام خادمان جدید بارگاه 
منور رضوی که در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شد، با بیان 
اینکه خادمی حضرت رضا)ع( شرایط و الزاماتی دارد؛ عنوان 
کرد: اگر در خادمی بارگاه قدس رضوی تنها به دریافت لباس 

و حکم بسنده شود، بزرگترین جفا به این مقام رفیع انجام شده است، خادم رضوی 
بودن عنوان و مقام بلندی است که اگر عمل انسان این عنوان را تصدیق نکند، از عنایت 
و رأفت حضرت رضا)ع( دور خواهد بود. وی افزود: خادم رضوی در تمام ابعاد زندگی 
باید با حضرت ثامن الحجج)ع( نسبت داشته باشد، اگر گفتار و رفتار انسان با فرهنگ، 
سیره و روش حضرت رضا)ع( مطابقت نداشته، هرگز او خادم حقیقی حضرت رضا)ع( 
نخواهد بود و حضرت خادمی او را نخواهند پذیرفت. تولیت آستان قدس رضوی عنوان 
کرد: حضرت رضا)ع( خادمی کسی را می پذیرند که قلب خود را پاک و طاهر ساخته 
باشد و طهارت قلب در پرتو تقوا، اطاعت خداوند و عمل به سیره، دستورات و آموزه های 
اهل بیت عصمت و طهارت)ع( حاصل می شــود. وی گفت: جامعه نگاه متفاوتی به 
خادمان رضوی دارد، حضرت رضا)ع( و مردم از کسی که عنوان خادمی رضوی دارد، 
توقع دارند که حداقل های سیره رضوی در زندگی او حاکم باشد؛ خادمان باید شایسته 
و در خور شان جایگاه بزرگی که دارند عمل کنند و کوچکترین غفلت رفتاری از این 
امر پذیرفتنی نیست. حجت الاسلام والمســلمین مروی بیان کرد: خدام رضوی و 
خدمتگزاران زائران حضرت رضا)ع( باید معرفت خود را هر روز نسبت به امام رضا)ع( 
ارتقا بخشند تا خدمت در این دستگاه نورانی برای آن ها تکراری و عادی نشود و این مهم 
بامطالعه و کسب معرفت و شناخت بیشتر نسبت به حضرت ثامن الحجج)ع( حاصل 
می شود. وی تصریح کرد: از خادم روحانی درخواست می کنم که حوزه خدمت خود 
را در عرصه معرفی امام رضا)ع(، آشنایی هرچه بیشتر با مقام و جایگاه اهل بیت)ع(، 
اهمیت خدمت و مقام خادم و بالابردن میزان معرفت دینی خادمان قرار دهند تا حضور 
در این بارگاه مطهر برای خادمان رضوی تکراری و عادی نشود. تولیت آستان قدس 
رضوی اظهار کرد: خادمان باید از جهت برخورد  با مردم مظهر اخلاق و رفتار رضوی 
باشند، خادمان باید به تواضع، سعه صدر، خوش اخلاقی و مهربانی، طهارت ظاهری و 

باطنی، ارتباط موثر با زائران و غیره آراسته باشند.

  موت کــورت: روحیه تیمــی معاونت حقوقی وزارت بهداشــت 
منحصربه فرد و قابل تحسین است.

مائده چینی ساز دبیر علمی موت کورت: روحیه تیمی معاونت 
حقوقی وزارت بهداشت منحصربه فرد و قابل تحسین است. 
دکتر جواد ســپهری کیا معاون حقوقی و پیشگیری دیوان 
عدالت اداری در این مراسم اظهار کرد: موضوع جلسه ناظر به 
موت کورت ها است و در جهت هم افزایی قانون باید بگوییم 
که در  راستای اصول ۱۷۰، دیوان مرجع رسیدگی تظلمات 
است. مائده چینی ساز دبیر علمی موت کورت: روحیه تیمی 
معاونت حقوقی وزارت بهداشت منحصربه فرد و قابل تحسین 

است. ضرورت و چرایی اســتفاده از موت کورت ها این گونه است که این فرآیند یک 
فرآیند بسیار آموزشی است و یک روش شــبه قضایی است. برای فن وکالت آن هم 
نمایندگان وزارت بهداشت باید ابزار های خوبی در اختیار داشته باشید تا یک وکیل 
قهار در استراتژی دفاع باشید.استراتژی دفاع در تحصیل و به طور دانشگاهی تعلیم و 
آموزش داده نمی شود و باید از نزدیک آن را لمس کنید که از طریق تحلیل کار خودتان 
و یا همکارانتان کسب می شود. دکتر جواد سپهری کیا معاون حقوقی و پیشگیری 
دیوان عدالت اداری در این مراسم اظهار کرد: موضوع جلسه ناظر به موت کورت ها 
اســت و در جهت هم افزایی قانون باید بگوییم که در  راســتای اصول ۱۷۰، دیوان 
مرجع رسیدگی تظلمات است. وی افزود: دیوان ۲۱ کارگروه فعال در مسائل قضایی 
داریم و وزارت بهداشت از منظر همکاری با دیوان عدالت اداری پیشرو است. معاون 
حقوقی و پیشگیری دیوان عدالت اداری خاطرنشان کرد: خواهش ما آن است که در 
تصمیم گیری در موضوعات حقوقی از ظرفیت وزارتخانه استفاده شود این مسئول ادامه 
داد: حقوقی ها آخرین فعل وانفعالات را به محضر روسای دانشگاه ها بگذارند و نگذارند 
کار به مراحل استنکاف برسد. سپهری کیا اعلام کرد: دعوا علیه مأمور دولتی می رود و 
لذا همراهی بخش حقوقی وزارتخانه و انتقال مطالب به دیوان عدالت می تواند گره گشا 
باشد. وی عنوان کرد: از مکانیسم های خاص درون سازمانی و همکاری با ذی حسابی ها 
استفاده کنید. معاون حقوقی و پیشگیری دیوان عدالت اداری گفت: بررسی برخی 
دعاوی ابطالی نشان می دهد که بعضاً به یکسری کارگروه هایی واگذار می شود و دیوان 
بارها اعلام کرد که این بخش نباید برون سپاری و واگذار به کارگروه ها شود. این مسئول 
متذکر شد: دعاوی پرتکرار موردبررسی قرار گیرد و واکاوی شود و در ریل گذاری آتی 
موردتوجه قرار گیرد و باید هم افزایی میان دیوان و وزارتخانه بهداشت روزافزون شود. 

آرش عبدی -مرکزی |  ســه طرح درمانی بزرگ استان مرکزی شــامل طرح توسعه بیمارستان حضرت  ولیعصر)عج(، طرح توسعه بیمارستان 
آیت الله خوانســاری و بیمارســتان زنان و زایمان دکتر آشتیانی اراک  با حضور داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه و شماری از مدیران این 

استان بهره برداری شد. 

برق ۱۲ اداره پرمصرف اصفهان قطع شد
 مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان از قطع برق ۱۲ اداره بدمصرف در 
این شهر طی هفته نخست تیرماه خبرداد.  مهرداد دادخواه در نشست خبری 
که پیرامون مدیریت بار تابستان سال جاری برگزار شد، با بیان اینکه هدف 
از اجرای مصوبه هیأت وزیران مبنی بر تغییر ســاعت کاری ادارات کاهش 
۳۰ تا ۴۰ درصدی مصرف برق در ساعات ۶ تا ۱۳ و کاهش ۷۰ درصدی در 
ساعات غیر اداری نسبت به مصرف سال ۱۴۰۰ است که در صورت رعایت 
نکردن الگوی مصرف، پس از اخطار منجر به قطعی برق خواهد شد، اظهار 
داشــت: بر همین اساس هفته گذشته )هفته نخست تیرماه( برق ۱۲ اداره 

پرمصرف و بدمصرف در شهر اصفهان قطع شد.
 وی ادامه داد: امســال پیک بار مصرف را در روزهای پایانی خرداد ماه 
و هفتــه ابتدای تیرمــاه تجربه کردیم که میزان مصرف به ۷۷ هزار و ۳۰۰ 
مگاوات در کشــور رسید و در شهر اصفهان پیک بار در چهارم تیرماه ثبت 
شــد که میزان مصرف به یک هزار و ۲۹۱ مگاوات رسید. دادخواه با اشاره 
به اینکه مصرف برق ادارات شهرســتان طی هفته های پیش رو به صورت 
هوشمند کنترل و در صورت مصرف بالا قطع خواهد شد، خاطرنشان کرد: 
اسامی ادارات پرمصرف را در صورت تکرار و رعایت نکردن مدیریت مصرف 

طی هفته های آینده در رسانه ها اعلام خواهیم کرد.

  مصارف ۷0 درصد مشــترکان خانگی در اصفهان کمتر یا در 
حد الگوی مصرف است

مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان، مدیریت مصرف در بخش خانگی را 
از خطوط قرمز وزارت نیرو دانست و گفت: تلاش می کنیم که محدودیت ها و 
خاموشی ها در دوره پیک بار به بخش خانگی کشیده نشود. دادخواه ادامه داد: 
وزارت نیرو در بخش مدیریت مصرف خانگی امسال طرح اصلاح تعرفه های 

خانگی و همچنین پاداش صرفه جویی را اجرا کرده است.
وی بــا بیان اینکه الگوی مصرف در شهرســتان اصفهان ۳۰۰ کیلووات 
ساعت است، خاطرنشان کرد: مصرف برق ۷۰ درصد از مشترکان خانگی در 
شهرستان اصفهان کمتر یا در حد الگوی مصرف است و ۳۰ درصد مصرف 
بالا دارند و تعدادی از مشترکان نیز بد مصرف هستند که چهار برابر الگوی 

مصرف استفاده می کنند.

  شناسایی 3800 مشترک خانگی بد مصرف
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اصفهان با اشــاره به اینکه یک میلیون و 
۲۰۰ هزار مشترک خانگی داریم، اضافه کرد: از این تعداد شمار مشترکان بد 
مصرف به سه هزار و ۸۰۰ مشترک می رسد که برای این چهار درصد مشترک 

بد مصرف محدودیت هایی اعمال شده و مصارف را کنترل خواهیم کرد.

  برق ۱۲ اداره پرمصرف اصفهان قطع شد
دادخواه با بیان اینکه ایران در تولید برق در در رتبه ســوم آســیا و رده 
هفتم جهان است، افزود: در ایامی از سال بین ۳۰ تا ۴۰ هزار مگاوات اضافه 
تولید داریم و از این رو کمبود تولید برق در کشــور مطرح نیســت و اگر 
در تابســتان بین ساعات ۱۱ تا ۲۳ طی شبانه روز با ناترازی مصرف مواجه 
هستیم، این مهم نیازمند اصلاحات فرهنگی و مدیریتی است. وی با اشاره به 
اینکه استان اصفهان در ایام پیک بار تا ۶ هزار مگاوات مصرف برق دارد، ابراز 
داشت: این در حالی است که ظرفیت تولید برق استان چهار هزار مگاوات 
در روز است و حتی در پیک بار باید از ظرفیت سایر نیروگاه های کشور در 
شــبکه استفاده کنیم. مدیرعامل شــرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با 
بیان اینکه برای عبور از ایام پیک مصرف تابستان امسال اقداماتی در چند 
فصل در دســتور کار قرار دادیم، اضافه کرد: در بخش صنایع، گروه اول که 
کمتــر از ۳۰ کیلووات و در حد انشــعاب مصــرف دارند طی این چهار ماه 

محدودیتی نخواهند داشت.
 دادخواه ادامه داد: گروه دوم، صنایع مســتقر در شهرک های صنعتی با 
مصارف در حد متوســط اســت که برای مدیریت آن، طبق قانون کار یک 
روز در هفته باید تعطیل باشــد که این روز تعطیل به غیر از جمعه ســبب 

کاهش مصرف در ســطح کشور می شود. به گفته وی، گروه سوم صنایع با 
مصرف بالای ۲ مگاوات هســتند که طبق تفاهم نامه می بایست بین ۳۵ تا 
۵۵ درصد مصرف خود را کاهش دهند. مدیرعامل شــرکت برق شهرستان 
اصفهان خاطرنشان کرد: در بخش مصارف کشاورزی نیز در پروانه هایی که 
شــرکت آب منطقه ای صادر کرده، کشاورز طبق مجوز می تواند ۱۹ ساعت 
برق مصرف کند و پنج ساعت پیک بار استفاده نکند و این امر مصوبه شورای 
امنیت ملی دارد و مزیتی برای آن نیز در نظر گرفته شده که اگر برای ساعات 
پیک همکاری کنند هزینه ۱۹ ساعت مصرف برق رایگان خواهد بود. دادخواه 
افزود: اگر در بخش کشاورزی به سمت توسعه پنل های خورشیدی برویم و 
تا ۸۰ درصد پنل های خورشیدی استفاده کنند، حتی محل درآمدی برای 
کشاورزان خواهد بود. وی با بیان اینکه جمعه گذشته در انتخابات ریاست 
جمهــوری خدمات برای تأمین برق یک هزار حوزه در شهرســتان اصفهان 
انجام شــد، گفت: جمعه اخیر تأمین برق پایدار در ۱۵ هزار کیلومتر شبکه 
در شهرستان با تلاش ۳۴۰ نیرو در یک هزار حوزه انتخاباتی عملیاتی شد 

و هیچ گونه مشکلی در تأمین برق پایدار نداشتیم.
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در ادامه به اضافه شدن 
۲۶ هزار و ۵۰۰ مشترک جدید به مشترکان برق شهرستان در سال ۱۴۰۲ 
اشاره کرد و افزود: برای این مهم ۵۹ کیلومتر شبکه و ۷۰ دستگاه پست برق 
در سطح اصفهان نصب شد. دادخواه، اصلاح و بازسازی ۳۸۵ کیلومتر شبکه 
و ۲۵ دستگاه توزیع برق و همچنین رفع نقاط حادثه خیز شهری و روستایی، 
اصلاح ۱۶ شــبکه توزیع برق و نصب ۶۵۰ دســتگاه تابلوی هوشمند برای 
کنترل و مدیریت بار را از دیگر اقدامات سال گذشته برشمرد و خاطرنشان 
کرد: اعتبار هزینه شده برای توسعه و تعمیرات شبکه برق شهرستان، یک 

هزار و ۲۳۷ میلیارد تومان بوده است. 
وی درباره اصلاح و بهینه ســازی روشنایی معابر، به مساله سرقت های 
مکرر و جمعی شــبکه های روشــنایی معابر در اصفهان اشاره کرد و افزود: 
برای مثال ســرقت ۲۰ سانتیمتر کابل سبب خاموشی سراسر یک معبر تا 

زمان تعمیر و بازسازی می شود. 
دادخواه اضافه کرد: در همین راستا اقدامات پیشگیرانه و اصلاح شبکه را 
با استفاده از کابل های خودنگهدار و هوایی در دستور کار قرار دادیم و سال 

گذشته حدود ۲۵ کیلومتر شبکه روشنایی را با این روش اصلاح کردیم.
آگهی تحدید حدود اختصاص ششدانگ پلاک۶۱/۷8۷۲قسمتی 

از پلاک ۶۱-اصلی    دره شور
نظر به اینکه  مالکیــت وتصرفات مفروزه آقای /  خانــم ماهرخ صالح مقدم 
فرزند عزیزالله به شماره ملی ۳۴۲۵۰۰۴۲۵۱  در ششدانگ یک  باب  خانه  
به   مســاحت۲۸۵/۴۶ مترمربع به پلاک ۷۸۷۲فرعی از ۶۱- اصلی  واقع در 
قطعه ۲بخش ۶ ارضی   دهدشت   خیابان صداوسیما فرعی ۱۰ سمت راست  
از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ثبت نام نموده  در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره ۱۹۵۷به تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۶درروزنامه  ایده روز منتشــر شده ســپس مالک از این اداره 
درخواســت آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود 
اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین تکلیف در یک نوبت 
ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین  و 
صاحبان  حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ۸ صبح مور خ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض 
به حدود با توجه به  ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 

به مدت سی )۳۰( روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۰۴/۱۳

سید عبدالرحیم موسوی اصل:  رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک الموت شرقی امعلم کلایه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۹۰۰۹۰۰۰۲۹۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ کلاســه 
۱۴۰۲۱۱۳۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۰۷ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای عقیل اسمعیلی جولادی به کدملی 
۵۸۰۹۵۲۱۸۶۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به 
مساحت۱۶۷۱/۳۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۰ - اصلی واقع در )جولادک( قزوین 
بخش ۱۸ حوزه ثبت ملک الموت شرقی مورد تقاضا خریداری عادی از مالک رسمی 
آقای یداله اسمعیلی فرزند عقیل محرز گردیده است. لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به ! این اداره تسلیم م و پسا از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه ارشاد:۱۷۴۵۳۵۶
تاریخ انتشار نوبت اول :۰۴/۱۳/ ۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۳۰

رمضانعلی کاظمی الموتی             
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی )معلم کلایه(

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک الموت شرقی امعلم کلایه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
۱-برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۹۰۰۰۲۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ کلاســه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۹۰۰۰۱۴۶ موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای غلامرضا بابایی روچی به کدملی 
۰۰۴۶۱۱۷۶۹۵ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی باغی به 
مساحت ۳۱۹۲/۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۸ اصلی واقع در) روچ  علیا (قزوین بخش 
۱۸ حوزه ثبت ملک الموت شرقی مورد تقاضا ملک خریداری عادی از مالک رسمی 
خانم بانو سکینه روچی فرزند صدراله و بانو فرخ لقا مفیدی روچی فرزند میرزا احمد 
محرز گردید. لنا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۷۴۵۳۶۱

تاریخ انتشار نوبت اول :۰۴/۱۳/ ۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۳۰

رمضانعلی کاظمی الموتی             
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک الموت شرقی )معلم کلایه(

آگهي تحدید حدود اختصاصی  حوزه ثبتی فردوس

 پیرو آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي منتشره ,و به موجب ماده ۱3 آیین نامه 
قانون مذکور و ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی ملک 
ذیل :    شماره فرعی از یک - اصلی اراضی بلده  بخش یک فردوس  پلاک 
۲۴۹۵۲   فرعی از ۵300فرعی آقای غلامحسین مختارزاده ششدانگ 

یک قطعه باغ ۱۴03/0۵/0۶   در روز فوق  انجام خواهد شد.
        لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار مي گردد که در روز وساعت مقرر بالا در محل 
حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانوني آنها در موقع 
مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود 
وحقوق ارتفاقي و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 
۲۰ قانون ثبت فقط تا سي روز از تاریخ تنظیم صورت جلسه تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد  وبرابر ماده ۸۶ ایین نامه اصلاحی قانون ثبت، معترضین میبایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 
مرجع ذیصلاح قضائي تقدیم و گواهي لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم 
نمایند.در غیر اینصورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم واداره ثبت هم بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.

تاریخ انتشار :  ۱۳ /۰۴ /۱۴۰۳
مهدی سروری

سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان فردوس

ابرپروژه بیمارستان ۵۱۲ تخت ولیعصر)عج( اراک پس از ۲۰ سال انتظار با حضور »داود منظور« معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و به صورت ارتباط زنده )ویدئویی( با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به 
بهره داری رسید.  بیمارستان ولیعصر)عج( اراک به عنوان بزرگترین طرح درمانی ترومای غرب کشور در فضایی به وسعت 
۵۵ هزار مترمربع در ۱۳ طبقه و ۹ بخش تخصصی ایجاد شده است. برای افتتاح از این طرح که عملیات اجرایی آن از 
سال ۱۳۸۳ آغاز شده، با ساخت و ساز و استقرار تجهیزات، یک و نیم همت اعتبار هزینه شده است. ارزش کنونی این 
مرکز درمانی ملی ۵۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است. دولت سیزدهم این طرح را با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی تحویل 
گرفت. ارزش هر تخت بستری ایجاد شده در این بیمارستان ۴۵ میلیارد ریال است. سه هزار و ۱۰۰ پروژه بهداشتی و ۱۷ 
هزار پروژه درمانی در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید. همچنین فاز سوم تخصصی جراحی سرطان بیمارستان آیت الله 
خوانساری اراک با حضور »داود منظور« معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور  افتتاح شد.  این 
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شماره : 
1962

 
10641064

کارت ملی به شماره 2064226982 و گواهینامه  به شــماره 2064226982 و کارت سوخت به شماره پلاک 
26ج982ایرا72به نام علی رضــا زاده بصرا فرزند رحمت الــه و کارت ملی آناهیتا تــاری درون کلاه با کد ملی 

2050030101در تاریخ 1403/4/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4271163988 و گواهینامــه  به شــماره 4271163988 و کارت ملــی غزل رضایی 
4271619124به شماره به نام سجاد هاشمی فرزند  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4271076511به نام علیرضا رســتمخانی فرزند علی در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283460321به نام ام کلثوم مرادی فرزند قربانعلی در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271041114به نام ســعادتی اجلی حسین فرزند فتح اله و حکمت کارت معصومه بهمن 
ونددر تاریخ  1403/4/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4283003727به نام حسین ادیبی فرزند عبدالحســین خان در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283717142به نام فاطمه عیوضی فرزند ذوقعلی و موبایل لمسی و کیف زنانه و اسپیکردر 
تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4280919143 و کارت ملی به شــماره 4280919143به نام فضه میرزائی فرزند محمد 
ابراهیم در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 0670535230 و گواهینامه پایه ســوم و پایه دوم به شماره 0670535230به نام فرشید 
صیادی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 632 د 29 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 632 د 29 به 
نام حسین پنجوک فرزند نورالله در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

شناسنامه و کارت ملی به شماره 5519930074به نام محمد حسین کریمی فرزند عباس در تاریخ 1402/4/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت شناسایی لوکوموتیورانی شرکت پویا نوین به کد پرسنلی :22273969 وکارت ملی و گواهینامه پایه سوم 
به شماره ملی 4580021721به نام یوسف تاشــی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504

کارت ملی به شماره 2292031531به نام محمد قاســم زاده فرزند احمد  در تاریخ  1403/4/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292057328به نام فیروزه بهروزی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

برگ سبز موتور به شماره ملی 0015199045 و نام وســیله نقلیه موتور هوندا و مدل وسیله نقلیه 87 و شماره 
 پلاک 47821/121 و شــماره شاســی  NB5125H8762988 و شــماره موتور 93208705 به نام محسن

 فرج الهی فرزند محمدباقر در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره ملی 0015199045 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 90 و 
شماره پلاک 48ق119 ایران88 و شماره شاسی S3412290855117 و شماره موتور 3948222  به نام محسن 

فرج الهی فرزند محمدباقر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه موتور سیکلت و گواهینامه پایه سوم به شــماره 0025696191 وکارت موتورسیکلت و 
کارت سوخت به شماره پلاک42128/151 به نام محمد خوشکارخیری فرزند محسن در تاریخ 1403/4/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0013771469 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 89 
و شماره پلاک 64غ447 ایران77 وبیمه نامه و کارت معاینه فنی به شماره 64غ447 ایران77 به نام جواد رستمی 

فرزند قاسم در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 0945738439 و نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 
99 و شماره پلاک 99ایران 644 د 51 و کارت سوخت به شماره 99ایران 644 د 51 به نام عطااله علی پور فرزند 

محمدرضا  در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه یکم به شــماره 0945738439به نــام عطااله علی پور فرزند 
محمدرضا در تاریخ 1403/3/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره ملی 4020209472 و نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو خاکســتری  و مدل 
وسیله نقلیه 94 و شــماره پلاک 12ط382ایران20  و کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه پایه سوم به شماره 
4020209472 وکارت موتور و کارت سوخت به شماره پلاک 17106/133به نام علی اکبر سلیمانی شعف فرزند 

علی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 15877 و کارت ملی و جواز ساختمان و وکالت نامه به شــماره 0043781659 و کارت 
دانشجویی به شماره 39231 به نام عبدالرســول غروی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/2/23 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014

کارت ملی به شماره 0046587233 وشناسنامه وکارت نظام وظیفه وگواهینامه وکارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به 
شماره شاسی NAAB31AA09H069443 وشماره موتور 11687051790 وشماره پلاک 37ت 245 ایران 33به 

نام عباس قورچیان فرزند اصلانخان در تاریخ 1403/4/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه به شــماره  ملــی 0065113322و    شــماره پــلاک 63ط754ایران40 و شــماره شاســی 
NAAN01CEXMH621202 و شــماره موتور 124k1598341 به نام لیلا پزشک پور فرزند خلیل اله در تاریخ 

1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271043664به نام مهدی باباخانی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/4/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 0064992055به نام نادر عبداللهیان یاروق فرزند نجف قلی در تاریخ  1403/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شــماره 6649881791به نام مریم احمدی مطلق فرزند شمس اله در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602589501به نام محرابه حامدی فرزند حسین در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0074032860 و گواهینامه پایه ســوم به نام معصومه قربانی فرزند حســین در تاریخ 
1403/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0420490264به نام علی پویافر فرزند عیسی در تاریخ 1403/2/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شــماره 0014549034به نام فرنوش احمدزاده آقا گونی فرزند از الله در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه وکارت سوخت به شماره پلاک 43د382ایران20به نام منصوره دشتی فرزند عباسعلی در تاریخ 
1403/2/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به نام حسام الدین دشــتی فرزند اکبر در تاریخ  1403/2/25مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت بانکی  رســالت وملی ایــران و صادرات وپســت بانــک و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 
1533924899به نام وحید احمدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/4/9 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ســوخت وبیمــه نامــه وکارت وســیله نقلیه  و شــماره پــلاک 32ج612ایران21 و شــماره شاســی 
MAS852100P5784946 و شــماره موتــور M15/9876494 بــه نام مریم حقی فرزنــد رجب کدملی 

1590079825 در تاریخ 1403/4/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090

شناسنامه به شماره 0012109819به نام سمانه موحدی فرزند محمد هادی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0371414253به نام ابوالفضل یاری فرزند جعفر  در تاریخ 1403/4/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6166به نام زیبا پریاری کشــه فرزند رمضان در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021943958 و شناسنامه به شماره 0021943958به نام فاطمه پریاری فرزند غلامرضا 
در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0016259254به نام الهه پریاری فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 0152014284به نام امیر علی همتی بنیاد آباد فرزند ناصر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0154442161به نام الشن همتی بنیاد آباد فرزند ناصر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066242002 و شناسنامه به شماره 5113 و کارت نظام وظیفه به نام ناصر همتی بنیاد آباد 
فرزند یعقوب  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068417942به نام میثم فرزان مهر فرزند یزدان  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است

 
211226211226

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IW 1 V 871 IRPC 547804 و نام خودرو پراید  جی تی ایکس آی و 
رنگ خودرو نوک مدادی - متالیک و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 99ایران 392ن76 و شماره شاسی 
S1412287547804 و شماره موتور 2640970 و نام صاحب سند عباسعلی شیرمحمدی و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام عباســعلی شــیرمحمدی فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/3/29 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

211263211263

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه IRFC94R21SN305001 و نام خــودرو 206 هاچ بک و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 76ل763ایران 10 و شــماره شاسی 
NAAP13FE8FJ305001 و شماره موتور 163B0140384 و نام صاحب سند زهرا وجدانی و نوع وسیله 
نقلیه سواری شخصیبه نام زهرا وجدانی فرزند داود در02/9/02 14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

23022302

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121295917 به نام شاهید مهدی نژاد فرزند محمود در تاریخ 
 1403/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2239597291 به نام بی بی صفوره ایری فرزند خوص نظر در تاریخ 1402/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و کارت ماشین و سند کمپانی نام خودرو پراید و رنگ خودرو زرشکی و مدل 1386 و شماره پلاک 
84 ج 822 ایران 59 و شماره شاسی S1412286162 و شماره موتور 2070458  به نام عباسعلی غریب فرزند 
محمدحسن به شماره ملی 2122380276 در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی  2110444320 به نام میلاد محکمی فرزند حسین در تاریخ 1403/2/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت ملی به شــماره 5110726132به نام ریحانه تقیان جزی فرزند محمدرضا  در تاریخ  1403/3/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1273080076به نام امیرحسین یوسفی شوردزی فرزند عبدالصمد در تاریخ 1403/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1274273341به نام سهیل یکدانه فرزند سعید در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به  شماره 4172446655به نام محمدرضا آشــوری فرزند درویشعلی  در تاریخ 1403/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285944151به نام جواد احمدی فشــارکی فرزند مرتضی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه ماشین به پلاک 74ل475  و بیمه گاز و کارت گاز و کارت خانه کارگر و کارت سوخت به پلاک  63ص522 
و  کارت نظام وظیفه به شــماره 1289359024 و کارت ملی به شــماره 1289359024 و گواهینامه پایه دو و 

موتورسیکلت  به شماره 1289359024به نام رضا رفیعی فرزند ایت اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

دو کارت سوخت و پنج فقره چک بانک ملی شعبه صائب و کارت ملی به شماره 1281047937به نام مهدی اکبری 
فرزند نجفعلی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور هوندا مدل88 به پلاک 93454/628 و دو سفته 150 میلیون تومانی و کارت نظام وظیفه به شماره 
3392801518 و کارت ملی به شــماره 3392801518 و گواهینامه موتور سیکلت به شماره 3392801518 
و شناسنامه به شــماره 18135به نام میثم ناجی زواره فرزند ادهم  در تاریخ 1403/4/9 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

عابربانک مهر ایران و سیم کارت همراه اول به شماره 09131946741 و کارت ملی به شماره 5129837444 
و شناسنامه به شــماره 5به نام منیژه کوتی فرزند نعمت اله در تاریخ 1403/4/2 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5750028331 و گواهینامه پایه سه به شماره 5750028331به نام محبوبه میرزایی انالوجه 
فرزند فرج اله در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

گواهینامه پایــه دو  و کارت ملی به شــماره 4689174741به نام پژمان تاج میری فرزند ســلطانعلی در تاریخ 
1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6219919671به نام هادی فریدون پور فرزند محمد در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1091985952به نام رضا قیصری هسنیجه فرزند علی در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1284753451 و کارت موتور به شــماره پلاک 28953 ایران 632 به نام منوچهر ترکیان 
رنانی فرزند عباس در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

شناسنامه به شماره 2210371988به نام راضیه اسدی فرزند شهریار در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، کارت گواهینامه رانندگی پایه سوم  ، کارت ثنا  به شماره 2218265796به نام فاطمه غلامی فرزند 
قربانعلی در تاریخ 1403/4/11 ساعت 19:40  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

و  1393 مــدل    ، کمپانــی   ســند   ، خــودرو  کارت  و  خــودرو  ســبز   "بــرگ 
 شــماره پلاک 739 ج 58 ایــران 12 و شــماره شاســی NATFBAMD9E1015919 و شــماره موتور 
MVM477FJAE019167  به نام طاهره دلاور فرزند لطف اله در تاریخ  1402/1/5مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شــماره 2219485552 و شناســنامه به شماره 1 به نام ســلمه اولیائی فرزند عشــور در تاریخ 
1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS451100N4974824 و نام خودرو وانت سایپا و رنگ خودرو سفید 
 NAS451100N4974824 و مدل وسیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک 92ایران 967ص61 و شماره شاسی
و شماره موتور M13/6556094 و نام صاحب سند شــهربانو خان نیا خطیر و نوع وسیله نقلیه وانت سایپابه نام 

شهربانو خان نیا خطیر فرزند قدرت اله در تاریخ 1401/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807 

کارت ملی به شماره 2162063883به نام کلثوم دنا وســطی کلائی فرزند خیر اله در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160492183 و کارت وســیله نقلیه به نام خودرو ریو و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1388 و شماره پلاک 15 ل 137 ایران 72 به نام صاحب ســند همت بدیعی و نوع وسیله نقلیه شخصی و 
گواهینامه به نام همت بدیعی فرزند محمد در تاریخ 1403/4/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی تک برگ  مغازه تجاری به مساحت 20/40 متر مربع به شماره ثبت 105032 شماره فرعی 14721 
مکان کوچکسرا اول سه راه محمودی به نام ایمان حبیبی کوچکسرائی به شماره ملی 2161960539 فرزند یداله 

در تاریخ 1402/8/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2250115168به نام محراب صفرپور فرزند یداله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0043340253 و گواهینامه و کارت موتور به شــماره 141   68973به نام سید مصطفی 
میرمحمدی فرزند داود در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه  به شــماره 1282241400به نام علی استاد شــریف فرزند اکبر در تاریخ 
1403/4/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت جانبازی به شماره 0042493031به نام مرتضی صفایی فر فرزند حسین علی در 
تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055931340به نام مجتبی کمری فرزند محمد در تاریخ 1403/3/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013426028به نام مجید رزقی فرزند علی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شماره پلاک 148 13772 به شماره 0150647451به نام سینا امانی فرزند امیرحسین در تاریخ 
 1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 0579971813به نام حسین یوسفی فرزند شبانعلی در تاریخ  1403/4/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو شــماره پلاک 149   38664 و شــماره شاســی n5p125p9557303 و شــماره موتور 
0125n5p016086  و کارت موتور به شماره 149   38664 وگواهینامه   به نام مجید کاظم زاده فرزند داود در 

تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083127305به نام محسن راشدی فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.+

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره 0639759696به نام حمید رضا امامی فرزند حسن در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043049516به نام نجمه ا رسنجانی فرزند حسین  در تاریخ 1403/3/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله 
نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و 
نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و 
شماره پلاک 78j23178 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام زهره کریمی 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی



محمدی فرزند حسین در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وهفت عــدد کارت عابر بانک به شــماره 3256691730به نام منیژه نظری فرزنــد عبدال در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک 26ب828ایران 33 به کد ملی 0452754161به نام احسان جنتی فرزند جهان بخش در 
تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  S1412291083726 کارت وسیله نقلیه به شماره  پلاک 34877ص62 وشماره موتور4571266وشماره شاسی
به نام نیراعظم اشتیاقی فرزند سلطان در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه فرید یوسفی و شناســنامه به کد ملی 0323516513به نام سمیرا ابراهیمی فرزند احیاعلی در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069423903به نام مریم حیدری نژاد مایانی فرزند محمد  در تاریخ 1402/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ما شــین  پلاک 28ی463 ایران  77به شــماره 0492374864به نام ناهید جلالی فرزند احمد در تاریخ 
1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 0054413419به نام سیده زهره حسینی فرزند سید ابراهیم در تاریخ 1403/3/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0017265908به نام محمد حسین شمس فرزند علی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

شناسنامه به شماره 0084033827به نام مرتضی میرزائی فرزند صالح در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4849459390به نام اعظم دهقان فرزند نبی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060121114به نام مجید صحرائی فرزند حسین علی در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270235829و کارت سوخت موتور به نام بهرام زارعی فرزند اسلام علی در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 5388525341به نام محمدرضا محمدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1402/12/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 19 439 ع 87 و شماره شاســی 37911782001429 و شــماره موتور 
37912003174231به نام رحمان کرمی باقله فرزند محمد  به شماره ملی 3359887638در تاریخ 1403/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5669438401به نام نرگس پورمند فرزند منصور و کارت ملی مهدی کربلائی الحد بروجردی 
به شماره 0386505810فرزند امیر هوشنگ   در تاریخ  1403/4/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0022834192 و کارت ملی به شماره 0022834192 و گواهینامه سوم به شماره 
0022834192و کارت های بانکی به نام محمد ملائی فرزند رحمت اله در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30113011 

کارت ملی به شــماره 4210504939 و گواهینامه پایه سوم  به نام ابوالفضل ســاکی فرزند خدارحم در تاریخ 
1403/3/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره  و کارت ملی به شــماره 3781711102به نام رقیــه جعفرپور فرزند پرویــز در تاریخ 
1401/12/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 0011882042 و بیمــه نامه خودرو به شــماره بیمه  و نام 
خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وســیله نقلیه 84 جی تی ایکس و شــماره پلاک  و شــماره شاسی 
s1412284661391 و شماره موتور 01304465 و نام صاحب سند فرشید شاعری  و نوع وسیله نقلیه سواری و 
کارت سوخت به شماره پلاک خودرو و دفترچه بیمه به شماره  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو پراید  و رنگ 
خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 84 ج تی ایکس و شماره پلاک  و شماره شاسی s1412284661391 و شماره 
موتور 01304465 و نام صاحب سند فرشید شاعری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فرشید شاعری فرزند فرهاد 

در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021

شناسنامه به شماره 0077838637به نام عاطفه سلیمانی فرزند احمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0016993561به نام امیر رحیم آقا پور فرزند مجید در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره صادرات و کارت ملی به شماره 5149748455به نام سید ابوطالب خراسانی سروستانی 
فرزند سید اشرف در تاریخ 1403/4/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036844179به نام معصومه اســدی فرزند امیراله در تاریخ 1402/3/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0440602068 و کارت ملی به شماره 0440602068به نام زهره منصور سنائی فرزند 
عابدین در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

گواهینامه پایه سوم  و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 1590323629به نام علی نادری فرزند محمد در 
تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6589810826به نام رقیه حیدری فرزند محمد در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

مدرک کارشناســی مهندســی مکانیک دانشگاه آزاد اســلامی واحد سنندج به نام محمد خوشــخو با کد ملی 
3240836459 فرزند عزت اله در تاریخ 1403/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سوم به شماره ملی 3720807258 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3720807258به نام 
سوران بنفشی فرزند احمد در تاریخ  1403/2/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی و  گواهینامه خودرو وکارت پایان خدمت وکارتهای بانکی  به شــماره 2581212926 وکارت ماشین 
وکارت سوخت به شماره پلاک 24 ه 627 .46به نام محمدعلی رمضانی فرزند مسعود در تاریخ 1403/4/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه وگواهینامه خودرو  وبرگه سهام وســند 6 دانگ مغازه و نسق ملک وفتوکپی کارت ملی 
شماره 2738526519 وکارت ماشین به شماره پلاک 16 ه 693 .46به نام هایده بازرگانی فرزند احمد در تاریخ 

1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودروگلف واگن دار و مدل وســیله نقلیه 1979 و شــماره پلاک 91 د 264 .17 و شــماره شاسی 
1793519080 و شــماره موتور 261976  به نام حمید طه زاده هکی فرزند مجید در تاریخ 1403/3/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک  به شــماره 2595006045به نام صالــح ذوقی خواه فرزند 
غلامحسن در تاریخ  1403/4/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595111582به نام معصومه کوشش بیجاربنه فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/4/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت وکارتهای بانکی  به شــماره 0079893058 وکارت سوخت به شماره پلاک 66 
ب 981 .56به نام حســین محمودی فرزند عبدالله در تاریخ  1403/4/3مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55605560

کارت ملی به شماره 0670631191به نام مرضیه رحمانی فرزند مســلم در تاریخ 1403/3/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0680180125به نام عبدالمحمد یزدانی فرزند محمد یار در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569 

شناسنامه به شماره ملی 0250097801 به نام شــیوا صیفی فرزند ولی الله در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 1533516812 به نام زهرا میرزایی فرزند ابوالحسن در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0056377088به نام مژگان تورانی فرزند مصطفی  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0640595278به نام علی سولابستی فرزند صیف الدین  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت منزلت به شماره 1465419445به نام غلامرضا معانی فرزند بالااوغلان در تاریخ 1403/3/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023322527به نام مریم ابراهیمی کیا فرزند عباس  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گوشی سامسونگ و سیم کارت به شماره 09120462493 به نام امیرحســین چاوشان فرزند علیرضا در تاریخ 
 1403/4/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0439871530 به نام مجتبی جعفری فرزند محمــد در تاریخ  1403/3/27مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051285339 و گواهینامه و گوشــی اپل و 2عدد عابربانک سپه و ملت به نام زهرا حاجی 
علیبگی فرزند کریم در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0451039742به نام پوران دخت کمالی نســب فرزند کامل در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0034564276 به نام نصرت الله اکبرنژاد فرزند اکبر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0041855795به نام علی نادری فر فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 519789217 و گواهینامه به نام مهناز اعلائی فرزند دولی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4199491813به نام ریحان بهمنی فرزند کاظم بگ در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4950169416به نام پیمان عبدالهی فرزند منصور  در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047014938به نام خدیجه کمال پور ازاد فرزند حسن در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی به شماره پلاک 77ایران625د88 به نام کبری رحیمی فرزند محمد با 
کد ملی 0439027421 در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره   پلاک44ایران492و62 به نام نیلوفر الله وردی فرزند ابراهیم با کد ملی 
0061525014 در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044661029به نام سیداصغر قریشی کهنگی فرزند سیدمحمد  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2840008580به نام وحید قلی نژاد فرزند محمود  در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0069795754 و کارت ملی به نام ســیدعلیرضا صالحی فرزند سید محمود در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و معاینه فنی و بیمه نامه و کارت سوخت به شــماره  پلاک 11ایران525م77 و کارت وسیله 
نقلیه  موتور به شماره پلاک 151ایران86747 و گواهینامه  به شماره ملی 0024318620 به نام علی اصغر اکبری 

فرزند مظفر تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره 77ایران972ل92 و کارت ملی به شماره 0022362861 
و گواهینامه به نام خشایار بنی اســد فرزند حمید رضا در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

پروانه اشتغال به کار مهندسی به شماره عضویت 016094_1_6_12 و شماره پروانه اشتغال 00005_610_12 
به محل صدور پروانه از مازنــدران به نام فرزانه شــفیعی فرزند مصطفی با کد ملــی 0075507099 در تاریخ 

 1403/2/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082671222به نام بهنام همتی فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

70107010

شناسنامه به شماره - و گذرنامه به شماره  و گذرنامه به شماره -به نام مهدی جانی فرزند فتاح در تاریخ 1403/4/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4312275742به نام آرش جعفری فرزند صادق در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4322757871به نام مهران تابش فرزند منوچهر در تاریخ 1403/2/5 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5900003221 و کارت سوخت به شماره پلاک 32ن769ایران79به نام امیر محمدبیگی 
فرزند صادق در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شــماره   و کارت سوخت به شــماره پلاک 99ب358ایران79 و    و گواهینامه 1 به شماره - و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه آسیا و نام خودرو - و رنگ خودرو - و مدل وسیله نقلیه - و شماره پلاک - و شماره 
شاسی - و شماره موتور - و نام صاحب سند - و نوع وسیله نقلیه - و    و کارت ملی به شماره 4323266261 و کارت 
وسیله نقلیه به شماره - و نام خودرو - و رنگ خودرو - و مدل وسیله نقلیه - و شماره پلاک 99ب358ایران79 و 
شماره شاسی - و شماره موتور - و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام علیرضا قالبدارنیا فرزند علی در تاریخ 

1403/03/09مفقود  گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70317031

بکارت ملی و گواهینامه موقت پایان تحصیلات به نام میترا پوربابا با شماره ملی 2659667306 و شماره شناسنامه 
146 صادره از رودبار فرزند اردشــیر در مقطع کاردانی ناپیوسته رشــته تکنولوژی مواد غذایی، ورودی 1380 و 
فارغ التحصیل 1382 صادره از دانشگاه آزاد اسلامی بم در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380387739 به نام نفیســه طاهرخانی فرزند فرهاد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 4380400492 به نام محسن کمالی فرزند محمد، کارت ملی در تاریخ 
1/4/1400 و کارت نظام وظیفه در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 4391570076 به نام یاسر شیخ سلیمانی فرزند ابراهیم، شناسنامه در تاریخ 
1/4/1402 و کارت ملی در تاریخ  1401/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4390267809به نام محمد شعبانی فرد فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/3/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

برگ سبز خودرو شماره پلاک 16ق191ایران54 و شماره شاســی NAAN21cA8EH699038 و شماره 
موتور 124k0469878 و نام صاحب سند  به نام مجتبی پورفرزین فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/1/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  به نام فرشــته رضائی فرزند محمدحسین و )شناســنامه به نام محمدیاســین نصرتی (  در تاریخ 
1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به نام احمد سمیعی فرزندذوالفقار  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

شناسنامه به نام مهسا شایق فرزند مهدی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به نام نجمه محمدی کویجانی فرزند  حســین در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی و چک 25 برگه بانک صادرات  به نام محمد بیابانگرد فرزندرضا  در تاریخ 20/3/1403 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام محسن حدادزاده فرزند  محمدجواددر تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی هوشــمنداتباع به شماره 2809149018 به نام خداداد ســنجولی در تاریخ 1403/4/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام محمدرضا مرادبیکی فرزند  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
گواهینامه  و کارت ملی و کارت سوخت به نام امیرحسین باقری پوردره فرزند  عباس در تاریخ 1403/3/29 مفقود 

گردیده است و در تاریه 1403/04/11پیداشده ودرزمان مفقودی  از درجه اعتبار ساقط بوده  است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 011044561به نام ثریا نوری نسب عســگر آباد فرزند طیب  در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

.
   

شناسنامه به شماره 386به نام اکبر زارع پور فرزند مسیح الله در تاریخ 1403/2/31 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80768076

کارت ملی به شماره 0946862109به نام سعید تیمورزاده سینی فرزند اسماعیل و برگه ثنا به شماره 5539843096 
به نام شاهی جان تیمورزاده در تاریخ  1403/4/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 0720110051به نام فاطمه محمودپور قلعه حمام فرزند اسماعیل  در تاریخ 
 1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت  به شــماره پــلاک 24ت891 ایران85 به نــام میلاد میری  به شــماره 
3660272051فرزند احمد در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 0082567999 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0082567999 و کارت ماشین به شماره 
 0082567999 و شماره پلاک 426م15 ایران 68  نام صاحب سند فرزادزادغفاری و نوع وسیله نقلیه سواری و 
گواهینامه پایه 2 به شــماره 0082567999 فرزند محمود  در تاریخ 1403/4/8 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052131157به نام حسین داداشی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/2/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره ملی0079725570  نام صاحب سند سیده فاطمه هاشــمی گوراب و نوع وسیله نقلیه 
سواری فرزند سیدنعمت اله در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی0749162953به نام اسمعیل خدادادی فرزند علی در 
تاریخ 1403/3/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره 1062637046به نام غلامرضا میلانلو فرزند بابا حسن در تاریخ  1403/3/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4360129092به نام مقتدا تاروردی فرزند نقدعلی در تاریخ 1403/3/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه 1403/04/13

1962

  افزایش 6.6 درصدی گازرســانی به نیروگاههای خراسان 
رضوی در بهار 1403

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی از افزایش 
6.6 درصدی گازرســانی به نیروگاه های تولید برق 
استان در سه ماه اول امسال خبر داد و گفت: در همین 
مدت میــزان تامین گاز در بخــش صنعت و خانگی 
خراسان رضوی نیز افزایش داشت. حسن افتخاری با 
اعلام این خبر اظهار کــرد: در بهار 1403 رقمی بالغ 
بر یک میلیارد و 220 میلیون مترمکعب گاز تحویل 
نیروگاه های استان شد که این عدد در مقایسه با سال 
گذشــته 75 میلیون مترمکعب معادل 6.6 درصد بیشــتر است. وی افزود: 
بیشترین میزان گازرسانی در بهار امســال به نیروگاه های خراسان رضوی 
در خرداد ماه با رقمی بالغ بر 483 میلیون مترمکعب ثبت شد که نسبت به 
خرداد سال گذشته 36 میلیون بیشتر است. مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
رضوی تصریح کرد: در بهار امســال 264 میلیــون مترمکعب گاز به بخش 
صنایع و فولاد و یک میلیــارد و 422 میلیون مترمکعــب گاز نیز به بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء استان تحویل شده که به ترتیب در بخش فولاد 
3.5 و در بخش خانگی و عمومی 18.8 درصد شــاهد رشد هستیم. به گفته 
افتخاری، در سه ماهه اول امســال 167 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 
بخش حمل و نقل و 154 میلیون مترمکعب گاز نیز در بخش صنایع و سیمان 
استان مصرف شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 1402 تفاوت چشمگیری 
ندارد. این مقام مسئول به موضوع پویش مردمی سازی مصرف گاز به عنوان 
یکی از ابتکارات خراســان رضوی در حوزه بهینه سازی مصرف گازطبیعی 
اشاره کرد و گفت: اجرای این طرح موجب صرفه جویی گاز در بخش خانگی 
و تخصیص 25 درصد گاز بیشــتر به بخش صنعت در زمستان سال گذشته 
شــد. وی گفت: همراهی مردم در حوزه صرفه جویی انرژی می تواند زمینه 
ساز رشد و آبادانی کشور و تحقق شعار سال با موضوع »جهش تولید« شود.

   شروع به كار سومین تشكل صنفی بخش خصوصی در منطقه 
آزاد انزلی

مرجان عباس زاده / رشت -  به گزارش مدیریت روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی؛ در 
این انتخابات که بیست مجموعه فعال در حوزه های 
مختلف صنعت گردشگری منطقه آزاد انزلی حضور 
داشتند، صادق ذاکری مدیر شرکت پرندگان مهاجر 
دریای خزر)تفریحات دریایی( به عنوان مدیرعامل، 
سید علی اصغر هاشــمی کلائی مدیر مجموعه هتل 
هیراد؛ محمدقاســم علیزاده ابیانه مدیر رســتوران 
گردان ارکیده و هوشنگ افشاری مدیر باشگاه اسب سواری تکتاز به عنوان 
اعضاء هیأت مدیره و لیلا رفیعی هشجین رستوران آتاگیل به عنوان بازرس 
از سوی اعضای موسس جامعه هتل ها، رستوران ها و تأسیسات گردشگری 
منطقه آزاد انزلی انتخاب شدند. بنابر این گزارش سومین تشکل صنفی بخش 
خصوصی فعال در منطقه آزاد انزلی در راستای اجرای دستورات مقام معظم 
رهبری به منظور مردمی کردن بیش از پیش فرآیندهای فعالیت اقتصادی و 
دست یابی به جهش تولید با مشارکت مردم؛ تقویت هم افزایی میان صنفی، 
گسترش همکارس های گروهی و تشکلی، پیگیری مطالبات کاری، ارتقای 
دانش فنی و تخصصی فعالین این حوزه و بدنه نیروی انسانی بهمراه هم افزایی 
با سایر صنوف منطقه، استان و کشــور جهت دست یابی به اهداف حرفه ای 
از مهمترین دلایل تشــکیل این گروه صنفی می باشد. گفتنی است منطقه 
آزاد انزلی پیش از این دارای دو تشکل صنفی “انجمن کارآفرینان و سرمایه 
گذاران” که متشکل از ســرمایه گذاران حوزه تولیدی و “جامعه بازاریان و 
بازرگانان” با حضور فعالین اقتصادی بخش بازرگانی و غرفه داران مشغول به 
فعالیت در نخستین منطقه آزاد شمال کشور است و با شروع به کار سومین 
تشکل صنفی؛ که همزمان با افتتاح طرح ملی اتصال مجتمع بندری کاسپین 
به خطوط ریلی سراسری می باشد، شاهد افزایش هم افزایی بخش خصوصی 
با سازمان منطقه آزاد انزلی در مسیر بهره برداری حداکثری از ظرفیت ها و 
فرصت های متنوع ترانزیتی، صادراتی و گردشگری با محوریت این منطقه، 

در سطح ملی و بین المللی خواهیم بود

   توسعه میدان نفتی بند كرخه به شركت نفت و گاز اروندان 
واگذار شد

عبدالله عذاری اهوازی اظهار کرد: برای نخســتین بار 
با سیاست های راهبردی مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران، ماموریت توسعه میدان جدید نفتی به شرکت 
نفت و گاز اروندان به نمایندگی از شــرکت ملی نفت 
ایران واگذار شد. وی با بیان اینکه توسعه میدان جدید 
مربوط به میدان نفتی بند کرخه اســت افزود: میدان 
نفتی بند کرخه با ابعاد تقریبــی 40 در پنج کیلومتر 
در فاصله 25 کیلومتری شمال غرب اهواز واقع شده و 
تاکنون سه حلقه چاه اکتشافی در آن حفاری شده است. مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز اروندان گفت: براساس برآوردهای اولیه، این میدان حاوی حدود 
یک میلیارد بشکه نفت درجا اســت. وی بیان کرد: با هدف سرمایه گذاری و 
توسعه این میدان تفاهم نامه ای با شرکت مپنا امضا شد که براساس آن شرکت 
یاد شده تحت نظارت شرکت نفت و گاز اروندان نسبت به جمع آوری اطلاعات 
میدان و انجام مطالعات جامع اقدام کرده و طرح جامع توســعه این میدان را 
تهیه و ارائه خواهد کرد. عذاری اهوازی ادامه داد: پیش بینی می شــود در فاز 
نخست طرح توسعه میدان بند کرخه با ســرمایه گذاری 435 میلیون دلار، 
روزانه 18 هزار بشکه نفت از آن برداشت شــود. همچنین در مقاطع زمانی 
توســعه و بهره برداری 2 هزار و 500 فرصت شغلی به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به پیش بینی هزینه 4.3 میلیون دلاری 
در بخش مسئولیت های اجتماعی در کنار این طرح گفت: در راستای دستور 
مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه در فرآیند عقد قراردادهای توسعه میادین 
نفتی تسریع شود، قرارداد توســعه میدان نفتی بند کرخه با شرکت مپنا و با 
کارفرمایی شرکت نفت و گاز اروندان به نیابت از شرکت ملی نفت ایران منعقد 
شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: وزارت نفت در دولت 
سیزدهم قصد دارد با تکیه بر توان داخلی گام راهبردی توسعه را انجام دهد 
و به همین منظور برای تسریع در کار از تمام ظرفیت های شرکت های فرعی 
شرکت ملی نفت از جمله نفت و گاز اروندان استفاده می کند. وی با بیان اینکه 
میدان های نفتی نیازمند توسعه هستند و نمی توان منتظر شرکت های خارجی 
ماند اضافه کرد: شــرکت های ایرانی قابلیت و توانایی توسعه میادین نفتی را 
دارند و در صورت صلاحدید می توان از شرکایی در فرآیند توسعه استفاده کرد. 
عذاری اهوازی افزود: با توسعه میادین نفتی تولید و درآمد افزایش می یابد. 
ایران با توان داخلی قابلیــت انجام این کار را دارد و اکنون شــاهد موفقیت 
شرکت های ایرانی در این حوزه هستیم. وی با اشاره به اینکه فرآیند توسعه در 
صنعت نفت قابل توقف نیست و در بخش بالا دستی و پایین دستی باید به این 
موضوع توجه کرد، گفت: با تکیه بر توان داخلی و توانمندی که از شرکت های 
ایرانی سراغ داریم شاهد تحولات خوبی در صنعت نفت و منطقه خواهیم بود.

گروه استان ها _ اصفهان _ سرپرست معاونت فرهنگي و اجتماعي فرماندهي انتظامي استان از تاسیس هیئت مذهبي فاطمه الزهرا )س( شهداي انتظامي در این فرماندهي خبر داد.
سرهنگ" مسعود طُریفي" در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس بیان کرد: به لطف خدا و همت مسئولان و کارکنان فرماندهي انتظامي استان اصفهان هیئت مذهبي با عنوان هیئت فاطمه الزهرا )س( 
شهداي انتظامي راه اندازي شد و انشاء الله در دهه اول ماه محرم به مدت 11 شب میزبان عزاداران حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( خواهد بود. وي افزود: محل تکیه این هیئت در مجتمع فاطمیه فرماندهي 
انتظامي استان اصفهان واقع در خیابان خواجه عمید شرقي قرار دارد و از هیئت هاي مذهبي، مسئولان و عموم شهروندان دعوت مي شود تا در دهه اول ماه محرم میهمان خادمان خود در فرماندهي 
انتظامي استان باشند. سرپرست معاونت فرهنگي و اجتماعي فرماندهي انتظامي استان اصفهان با بیان اینکه برنامه عزاداري این هیئت از نماز مغرب و عشاء تا ساعت 22و30 خواهد بود اظهار داشت: برنامه 
ریزي خوبي براي استفاده از واعظان و مداحان معروف استاني و کشوري با حضور هیئت هاي مذهبي میهمان در نظر گرفته شده است. این مقام انتظامي به راه اندازي نمایشگاه، غرفه مشاوره ، غرفه بهداري 
و مهد ویژه کودکان و نوجوانان در حاشیه تکیه مخصوص هیئت فاطمه الزهرا )س( شهداي انتظامي استان اصفهان نیز اشاره کرد و گفت: ماموران پلیس همیشه در دهه اول ماه محرم براي عرض ارادت به 
حضرت سید الشهدا و یاران باوفایش و عزاداري در مصیبت آن حضرت در هیئت هاي مذهبي مختلف حضور پیدا مي کردند اما امسال به فضل و عنایت خداوند خود صاحب هیئت شده و انشاء الله میزبان 
و خدمتگزار عزاداران ابا عبدالله الحسین)ع( خواهند شد. سرهنگ طُریفي راه اندازي این هیئت را نشانه عشق و ارادت خالصانه ماموران پلیس به اهل بیت عصمت و طهارت )ع( به ویژه حضرت ابا عبدالله 

)ع( دانست و اظهار داشت: یکي از بزرگترین افتخارات فراجا وجود نیروهاي مؤمن، متدین، ولایتمدار، عاشق اهل بیت عصمت و طهارت و برآمده از هیئت ها و مجالس عزاداري امام حسین )ع( است.

   تاسیس هیئت فاطمه الزهرا)س( شهداي انتظامي اصفهان

بازسازی موفقیت آمیز دیاراتور های 2 و 6 نیروگاه 
مركزی ذوب آهن اصفهان

صدیقه مدنی پور- اصفهان |  دیاراتور های 2 و 6 نیروگاه مركزی كه در تامین آب نیروگاه حرارتی، تولید برق ، تامین آب 
دیگ های فولاد سازی و نهایتاً فرایند مستمر تولید در كارخانه نقش موثری دارند، بازسازی شدند.  

خســارت های شدید ناشی از خوردگی در سیســتم دیگ بخار می شود، به این صورت که 
به دیوارهای لوله ها و دیگر تجهیزات فلزی می چسبد و تشکیل اکسید)زنگ( می دهد که 
باعث کاهش طول عمر تجهیزات می گردد.  احمد جاودانی، سرپرست نیروگاه مرکزی بیان 
نمود: مجموعا 8 دیاراتور با وظیفه تامین آب پیش گرم و دئوره )اکســیژن زدا( شــده جهت 
مصارف ســیکل داخلی نیروگاه مرکزی، سیکل مصرفی نیروگاه حرارتی، آب مصرفی دیگ 
های اتیلیزاتور فولادســازی، آب مصرفی کک سازی، آب جبرانی شبکه شوفاژ کارخانه و... را 
به عهده دارند. علاوه بر بازســازی دیاراتورهای 2 و 6، برنامه ریزی برای بازسازی دو دیاراتور 
دیگر 1 و 5 این نیروگاه نیز در صورت تامین متریال، در برنامه قرار می گیرد. ســید ابراهیم 
مویدی، سرپرست تعمیرات مکانیک نیروگاه ها اظهار داشت: با توجه به خوردگی های شدید 
و سوراخ شدگی بدنه دیاراتور ها به دلیل طول عمر بالا و آبریزی در محوطه 17 متری کارگاه 
نیروگاه مرکزی و نشتی آب به طبقات پایین تر ، نوسازی دیاراتورهای 2 و 6 در دستور کار 
قرار گرفت و انجام گردید و دیاراتورهای 1 و 5 هم انجام خواهد شد. همچنین عملیات اجرایی 
این پروژه شامل دمونتاژ عایق ها و بدنه کامل دیاراتورها، آماده سازی، خم کاری و تعویض و 
جوشکاری ورق های بدنه به میزان 200 متر مربع و ساخت و نصب پایه ها و ساپورت ها و 

لوله کشی اتصالات ورودی و خروجی مخازن، پاگرد ها می باشد.
مهدی عســگری، مهندس ارشــد دیگ نیروگاه مرکزی گفت: نیروگاه مرکزی به عنوان 
واحــد زیر مجموعه مدیریت تولیدوتوزیع برق در حدود ســال 1350 و به عنوان پیش نیاز 
بهره برداری کوره بلند شــماره 1، در فاز اول به بهره برداری رسید. حدود 53 سال است که 
مخازن دیاراتور نیروگاه مرکزی در حال اســتفاده هســتند و سالیان زیادی از عمر مفید آنها 
سپری شده است. وی افزود : در صورت عدم بازسازی دیاراتورها،احتمال وقفه در تامین آب 
نیروگاه حرارتی ،کاهش تولید برق ، تامین آب دیگ های فولادی سازی و نهایتا کاهش تولید 
ایجاد می شد. مهندس ارشد دیگ نیروگاه مرکزی تصریح کرد : با توجه به هزینه های مالی 
زیاد برون سپاری و همچنین پیچیده و دشوار بودن موقعیت مکانی دیاراتورها برای تعویض 
یکپارچه به دلایل پوشیده بودن سقف و نصب در ارتفاع 17 متری نیروگاه و همچنین احاطه 
شدن مخازن با انبوهی از خطوط لوله آب و بخار و حساسیت بالای کار، تصمیم گیری درباره 
نوسازی مخازن را با چالش مواجه کرده بود و عملًا امکان ساخت بیرون مجموعه و انتقال به 
صورت یکپارچه نبود. عسگری خاطرنشان کرد : در نهایت، تصمیم به بومی سازی به صورت 
ساخت و مونتاژ در داخل کارخانه گرفته شد. نقشه های ساختی بررسی شد و نقشه بعضی 
از تجهیزات همچون سینی ستون دیاراتورها و آبنما سطح، بازطراحی شد. پس از پیگیری و 
تامین متریال، دیاراتور2 و 6 دمونتاژ شد و پس از ساخت و نورد ورق های رول شده و انتقال 
آنها به محل، عملیات مونتاژ، جوشکاری، رنگ آمیزی، عایق کاری و نصب تجهیزات جانبی 

آن با همت و تلاش همکاران در شرایط خیلی سخت در بازه زمانی یک ماهه انجام گرفت.

    در سه ماه نخست سالجاری محقق شد؛ ترانزیت بیش از 323هزار تن كالا از گیلان  
مرجان عباس زاده / رشت -   مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان ضمن اشاره به ترانزیت 323 هزارتن کالا در استان طی فصل بهار سال جاری اظهار کرد: 312 هزار تن مربوط به مرز آستارا و 11 هزارتن نیز مربوط به 
مرز انزلی بوده است. وی همچنین تصریح کرد: در زمان یاد شده بیش از 23۹ هزار تن کالا ی ترانزیت ورودی از مرزهای استان وارد و بیش از 84 هزار تن کالای ترانزیت خروجی نیز از استان خارج شده که شاهد افزایش 122 درصدی 
کالای ترانزیت ورودی و رشد 56 درصدی کالای ترانزیت خروجی هستیم. نیک فهم در ادامه با بیان این که انواع آرد و گندم عمده ترین کالای ترانزیتی ورودی و سیب زمینی و چای مهمترین کالای ترانزیت خروجی از آستارا بوده گفت: 
بیش از 38 هزار تن کالای وارداتی در همین زمان از مرز آستارا وارد شده که از کاهش26 درصدی نسبت به زمان مشابه سال گذشته برخوردار بوده است. این مقام مسئول همچنین از رشد 33 درصدی صادرات نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داده و افزود: بیش از 354 هزار تن کالا از این مرز صادر شده است که می توان از میوه و تره بار و انواع کاشی به عنوان کالاهای عمده صادر شده از مرز آستارا نام برد. لازم به ذکر است در بحث حمل و نقل بین المللی 

6 شرکت مربوط به کالا و یک شرکت نیز در امر جابه جایی مسافر فعالیت دارند، همچنین بیش از 180 نمایندگی شرکت های حمل و نقل بین المللی در سطح استان را در حال فعالیت می باشد.

مهرداد كیانی: در فصل طلایی همكاری و تعامل دستگاه قضایی استان و مدیریت شهری كرج قرار داریم 

حفظ شان و كرامت انسانی مبتلایان به اعتیاد اولویت برنامه های بهزیستی است

شهردار کرج و جمعی از معاونین و مدیران شهری به مناسبت هفته قوه قضائیه 
در دیدارهای جداگانه با فاضلی هریکندی رئیس کل دادگســتری البرز و برخی 
از مسئولان ارشد قضایی استان، ضمن قدردانی از حمایت و همراهی موجود در 
جهت حل مشــکلات شهری و ارتقای سطح خدمت رسانی به مردم، همچنین 
شنوای دیدگاه ها و نقطه نظرات و توصیه های ایشان در خصوص قانونمداری، 

خدمت به محرومان و تکریم حقوق شهروندی بودند.
حسین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری البرز، آرش استکی رئیس کل 
دادگاههای عمومی و انقلاب کرج و احمد نوروزی رئیس مرکز توسعه حل اختلاف 
استان سه مسئول قضایی بودند که شهردار کلانشهر کرج و هیئت همراه صبح 
امروز به صورت جداگانه با ایشــان دیدار و گفتگو کردند و فرا رسیدن هفته قوه 
قضائیه یادآور زحمات و خدمات ارزشمند مدیران و کارکنان رکن عدالت محوری 

کشور را گرامی داشتند.

  دستگاه قضا نماد كارآمدی، فسادستیزی و اقدامات جهادی است

مهــرداد کیانــی در این دیدارها با بیان اینکه دســتگاه قضا نماد کارآمدی، 
فسادستیزی و اقدامات جهادی است، گفت: بر خلاف تصورات، رسالت این قوه صرفأ 
رسیدگی به دعاوی و شکایات نیست، بلکه آثار حمایت و همکاری مجموعه تلاشگر 
قضایی استان در به ثمر نشستن اکثر پروژه های عمرانی و زیرساختی کاملأ مشهود 
است و چنانچه این رویکرد و توجه وجود نداشت، چه بسا گره گشایی از برخی 

طرح های مهم همچون بزرگراه شمالی و قطار شهری تا سالها زمان بر می شد.

 شــهرداری كرج آماده همكاری با دستگاه قضا در جهت كاهش 
آسیب های فرهنگی و اجتماعی است

وی با تاکید بر اینکه شهرداری کرج آماده همکاری با دستگاه قضا در جهت 
کاهش آسیب های فرهنگی و اجتماعی و پدیده هایی همچون خشونت و طلاق 
و کودکان کار است، عنوان کرد: توسعه آموزش های شهروندی و برگزاری همایش 
و دوره های آموزشی مشترک می تواند کیفیت زیست شهری و ارتقای آرامش 
و امنیت روانی در جامعه را بهبود بخشیده و در نتیجه ترافیک کاری و مشکلات 

مجموعه های دادگستری و مدیریت شهری را کاهش دهد.
فاضلی هریکندی مقام عالی قضایی استان نیز در این دیدار ضمن قدردانی از 
اقدامات و رویکرد ســلامت دوره ششم مدیریت شهری کرج در تعریف و اجرای 
پروژه های عمرانی و کم سابقه، بر استمرار حمایت و همکاری این نهاد در جهت 

تسریع و تسهیل در امور مردم تاکید کرد.

به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر و با حضور شیرازی دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان مازندران، بریمانی مدیرکل بهزیستی استان، رامشی رییس 
اداره فرهنگی معاونت پیشگیری از جرم دادگستری مازندران، آگاه نماینده معاون 
درمان دانشــگاه علوم پزشکی مازندران و قلندری سرپرست معاونت امور توسعه 
پیشگیری استان، کارگاه آموزشی مشاوره فردي و خانوادگی در درمان اعتیاد ویژه 
مدیران داخلی مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اعتیاد در مجتمع آموزشی فرهنگی 
شهید عظیمی بابلسر برگزار شد. مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به شعار جهانی 
هفته مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل در سال 2024 با عنوان« اولویت سرمایه 
گذاری؛ پیشگیری از اعتیاد« ، اعتیاد را نمادی از آسیب های پنهان روحی، روانی، 
شخصیتی، خانوادگی و اجتماعی دانست و گفت: آسیب های عاطفی دوران کودکی، 
عدم مهارت در مدیریت هیجانات دوران نوجوانی، اختلالات شخصیت، مشکلات 
خانوادگی، سبک فرزند پروری، افسردگی و.... می تواند در بوجود آمدن اعتیاد نقش 
بسزایی ایفا کند. وی ادامه داد: بهزیستی تنها دستگاه دولتی عضو ستاد مبارزه با 
مواد مخدر است که در تمامی طیف پیشگیری اولیه، درمان، بازتوانی، کاهش آسیب 
اعتیاد و همچنین حمایت های اجتماعی، برنامه دارد و با تکیه بر دانش تخصصی 
سازمانی نقش مهمی در این حوزه ها ایفا می کند که همه این موارد نشان از اهتمام 

دولت در امر پیشگیری و درمان اعتیاد است.  بریمانی سازمان بهزیستی را پرچمدار 
الگوهای نوین در حوزه درمان اعتیاد دانست و اظهار داشت: سازمان بهزیستی در 
عرصه پیشگیری و درمان اعتیاد با طراحی الگوهای نوین و بهره گیری از آخرین 
دستاوردهای علمی و تجربی، تمام تلاش خود را در زمینه کاهش آسیب اعتیاد و 
حمایت های اجتماعی از بهبودیافتگان به کار گرفته است. وی حفظ شان و کرامت 
انسانی مبتلایان به اعتیاد را اولویت برنامه های بهزیستی عنوان کرد و گفت: حضور 
مبتلایان به اعتیاد در مراکز درمان اعتیاد با هدف بازگشت به آغوش خانواده و اجتماع 

صورت مي گیرد و حفظ کرامت انسانی منجر به بازتوانی شخصیت فرد می شود.  
این مسوول با بیان اینکه 124 مرکز درمان اعتیاد در سطح استان با نظارت بهزیستی 
مشغول ارائه خدمات به معتادین متقاضی درمان و همچنین بیماران معرفی شده از 
سوی دستگاه قضایی هستند، تصریح کرد: این مراکز شامل؛ مراکز گذری کاهش 
آسیب و بازتوانی اعتیاد، مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی، درمان سرپایی دارویی می 
باشد که از این تعداد 48 مرکز در حال حاضر در قالب مراکز اقامتی درمان اعتیاد 
به ارائه خدمات درمانی به جامعه هدف می پردازند.  مدیرکل بهزیستی استان ادامه 
داد: در سال گذشته بیش از 14 هزار نفر در این مراکز پذیرش و پس از بهبودیافتگی 
ترخیص شدند. وی با بیان اینکه آموزش نقش بسزایی در ارتقا عملکرد این مراکز 
در عرصه درمان اعتیاد دارد، اظهار داشت: در تلاش هستیم تا دانش و مهارت تمام 
کســانی که در حوزه درمان اعتیاد در مراکز فعال هستند را به روز رسانی کنیم 
و به همین منظور اقدامات متنوعی را برای بهبود عملکرد آنان تدوین کرده ایم 
که برگزاری این کارگاه یکی از این اقدامات است. مدیرکل بهزیستی مازندران در 
پایان گفت: فعالیتهای جاری و برنامه های بهبود و بازتوانی، فرایند ارجاع، ترخیص 
و پیگیری مبتنی بر قوانین و مقررات، رعایت دقیق بخشنامه های ابلاغی و ... می 

تواند به بهبود عملکرد مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اعتیاد استان منجر شود.

فروشندگی عرضه فرآورده های نفتی در منطقه گلستان به بهره برداری بررسی توسعه شبكه فیبر مخابرات در شهر سنگدوین
در دیدار رییس اداره مخابرات شهرســتان 
علی آباد کتول با شهردار سنگدوین، وضعیت 
توســعه شبکه فیبر در این شهرستان بررسی 

شد.
محمدعلی شــربتدار ،خبرنگار گلســتان 
:بــه گزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه 
گلســتان ، در دیدار مهندس جواد صفرنژاد با 
مهدی مرعشی شهردار شهر سنگدوین ، ضمن 
تشــریح اقدامات مخابرات در جهت توســعه 
زیرساخت ها افزود: توسعه شبکه فیبر نوری 

از برنامه های الویت دار مخابرات در شهرســتان علی آبادکتول بوده و با تلاش های انجام شــده در مناطق مختلف 
این شهرستان در حال اجرا ست.

رییس اداره مخابرات شهرســتان علی آبادکتول با تاکیید بر همکاری بیشتر دستگاههای مرتبط در راستای رفع 
موانع توسعه شبکه فیبر نوری از شهردار سنگدوین در این خصوص تقاضای همکاری نمود.

همچنین مهدی مرعشــی شــهردار سنگدوین با علام این مطلب که استفاده از فناوری های روز دنیا از نیازهای 
ضروری امروز مردم است ، آمادگی خود در جهت توسعه شبکه و صدور مجوزهای لازم را اعلام کرد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلســتان از افتتاح فروشــندگی عرضه 
فرآورده های نفتی نفتگاز در روســتای »معصوم 

آباد« از توابع شهرستان گرگان خبر داد.
محمدعلی شــربتدار ،خبرنگار گلســتان : 
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد 
حسینی در مراسم بهره برداری از این فروشندگی 
که با حضور نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا 
در مجلس شــورای اسلامی و مقامات محلی و 
جمعی از مردم عزیز برگزار شد، ضرورت احداث  و 

بهره برداری از این فروشندگی را با هدف دسترسی آسان، کاهش هزینه ها و خطرات ایاب و ذهاب و حمل فرآورده های نفتی و 
همچنین بهینه سازی مصرف سوخت، مهم و اجتناب ناپذیر عنوان کرد. حسینی افزود: با بهره برداری از این فروشندگی کشاورزان 
در دو روستای معصوم آباد و چهارچنار می توانند سوخت مورد نیاز ادوات و تجهیزات کشاورزی خود را پس از ثبت درخواست 
در سامانه سدف)سامانه درخواست فرآورده های نفتی(، از طریق زیر ساخت بانکی دریافت نمایند. گفتنی است در روستاهای 
معصوم آباد و چهاچنار 1300 هکتار سطح زیر کشت و 150 دستگاه ادوات و تجهیزات کشاورزی بصورت فعال وجود دارد.

ابراهیم ریاحی، سرپرست مدیریت تولید وتوزیع برق، ضمن بیان این خبر گفت: دیاراتور یا »سیستم اکسیژن زدا« یک تجهیز است که برای 
حذف کردن اکسیژن و گازهای حل شده در آبی که خوراک بویلر های تولید بخار است، استفاده می شود. اکسیژن حل شده در آب بویلر باعث 
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یکی از مواردی که همواره برای باشــگاه اســتقلال از جنبه مالی چالش ایجاد می کند، نوتیس هایی اســت که از سوی بازیکنان خارجی داده می شود. این اقدامات در واقع 
باشــگاه اســتقلال را در یک وضعیت اجبارگونه قرار خواهد داد تا معوقات بازیکنان خارجی خود را پرداخت کند. باشــگاه استقلال اما برای جلوگیری از ارسال نوتیس توسط 
بازیکنان خارجی خود در اقدامی پیش دستانه تمام معوقات سیلوا، بلانکو، یامگا و ماشاریپوف را پرداخت کرده تا احیاناً با مشکلی پیش از شروع لیگ برتر مواجه نشود. البته 
طبق استعلامی که ایران ورزشی از باشگاه استقلال گرفته، بازیکنان خارجی هنوز به طور کامل تسویه حساب نکرده اند و بخشی از مطالبات آنها باقی مانده است اما پرداخت 
معوقات این بازیکنان موجب شده تا از ارسال نوتیس این بازیکنان جلوگیری شود. مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند در مراحل بعدی نیز پرداخت های به موقعی به بازیکنان 
خارجی خود داشته باشند تا احیاناً با چالشی از این جنبه مواجه نشوند. در همین راستا تصمیم گیران باشگاه استقلال طی هماهنگی هایی که با هلدینگ داشته اند قرار شده 
منابع مالی لازم تأمین گردد تا در روزهای باقیمانده مبالغی که باید به حساب خارجی ها واریز شود، در موعقد مقرر به حساب آنها بنشیند. در روزهای اخیر خبرهایی درباره 
ارســال نوتیس توســط یامگا منتشر شد که باشگاه اســتقلال اقدامات لازم را درباره معوقات این بازیکن انجام داده تا مشکلی از این بابت وجود نداشته باشد.البته پیش بینی 

می شود باشگاه استقلال در درازمدت با یامگا وارد مشکلاتی شود و این بازیکن با توجه به اینکه قادر به بازی کردن نیست، قطعاً بدون تیم می ماند.

تسویـــــهحسابباخارجـــــیها

مدافعسابق،استقلالرا۶میلیاردمحکومکرد
کمیته وضعیت بازیکنان آرای خود را درباره دو پرونده مطروحه صادر کرد.

با توجه به شــکایت سیاوش یزدانی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۶۴ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲ میلیارد و ۴۴۱ میلیون 
و ۶۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته 

وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۸۶ میلیارد ریال قرار رد صادر کرد.
*در پرونده شکایت باشگاه شمس آذر قزوین از باشگاه مس رفسنجان، کمیته 

وضعیت حکم بر بی حقی دعوی خواهان صادر کرد.

مذاکرهبامرادمندبینتیجهماند
مذاکرات باشــگاه استقلال با محمدحسین مرادمند به نتیجه نرسیده است. 
مرادمند فصل قبل عملکرد خوبی در خط دفاعی آبی پوشــان داشــت و همین 
موضوع باعث شده است تا جواد نکونام این فصل هم خواهان تمدید قرارداد با او 
باشد. درحالی که قرار بود مدیران باشگاه پای میز مذاکره با این بازیکن بنشینند، 
حالا اختلافات مالی مانع توافق او با استقلال شده است و احتمالاً او در روزهای 
آینده از جمع آبی پوشــان جدا می شود. او علاوه بر استقلال از تیم تراکتور هم 
با رقم بسیار خوبی پیشنهاد دارد و حالا احتمالاً بزودی پای میز مذاکره با این 
باشــگاه خواهد نشست. او فصل قبل در ۱۶ بازی با پیراهن استقلال به میدان 

رفت و ۲ گل برای این تیم به ثمر رساند.
 

بازگشتشجاعیانیکشوخیتلخ!
در لیســت ورودی باشگاه استقلال به تازگی اسم داریوش شجاعیان هافبک 
فصل قبل تیم هوادار دیده می شود. او که فصل قبل در ۲۶ بازی به میدان رفت، 
با ثبت ۶ گل آمار نسبتاً خوبی در تیم هوادار از خود به جای گذاشت. شجاعیان 
قبلاً ۴ سالی در استقلال بازی کرده اما هیچ وقت بازدهی خوبی در این تیم نداشته. 
در شرایطی که به عقیده بسیاری از کارشناسان، استقلال مشکل بازیکن داشته 
و نیاز به جذب ستاره دارد، جذب بازیکنی مثل شجاعیان که قبلاً امتحان خود را 
پس داده است، عجیب به نظر می رسد و این سؤال مطرح می شود که چرا اصلًا 
استقلال باید سراغ بازیکنی مثل او برود؟ برخی بازیکنان وقتی از استقلال می روند، 
قدری شکوفا می شوند اما این به دلیل بازی در تیمی سطح پایین تر است و این 
قبیل بازیکنان اصولاً در حد و اندازه بازی در تیم های بزرگ نیستند و نمی توانند 

بار روانی حضور در چنین تیم هایی را به دوش بکشند.
 

خبرخوببرایاستقلالیها
نام جلال الدین ماشاریپوف وینگر ازبکستانی استقلال در لیست تیم ملی این 
کشــور برای حضور در المپیک پاریس قرار ندارد. درحالی که ۲5 روز تا شروع 
المپیک باقی مانده است، لیست تیم ملی فوتبال ازبکستان برای حضور در این 
بازی ها اعلام شد که نام ماشاریپوف در آن دیده نمی شود. این موضوع قطعاً خبر 
خوبی برای استقلالی هاست و با این اتفاق خیال مدیران باشگاه تا حدودی راحت 
شد. حالا با غیبت او در لیست تیم ملی کشورش، این بازیکن می تواند بموقع سر 
تمرینات حاضر شده و با باقی بازیکنان برای شروع لیگ بیست و چهارم آماده 
شود. برخلاف ماشاریپوف، استون اورونوف در این لیست حضور دارد و احتمالاً 
در تمرینات سرخپوشان غایب خواهد بود که این موضوع قطعاً می تواند به ضرر 

تیم پرسپولیس باشد. 

دلیلبلاتکلیفیهیأتمدیرهپرسپولیس
بلاتکلیفی های مدیریتی باشگاه پرسپولیس ناشی از موضوعی است که قبلاً هم 
مشخص شده بود.سه بانک خریدار پرسپولیس با گذشت حدود دو ماه از مراسم 
واگذاری، هنوز مدارک مورد نیاز سازمان خصوصی سازی را به این سازمان ارائه 
نداده اند و دلیل وقفه در درج نام مالکان نیز همین موضوع است.بانک های شهر، 
ملت، تجارت، رفاه، صادرات و اقتصادنوین شش بانک خریدار باشگاه پرسپولیس 
هســتند که تاکنون سه بانک شــهر، ملت و تجارت مدارک خود را به سازمان 
خصوصی ســازی تحویل داده  اند و سه بانک رفاه، صادرات و اقتصادنوین تا این 
لحظه مدارکی ارائه نکرده اند و به همین دلیل نیز همچنان 9۰ درصد سهام این 

باشگاه در تابلوی فرابورس به نام وزارت ورزش است.

فولادیایکتیماماراتیمقصداحتمالیفرجی
فصل نقل و انتقالات فوتبال چند روزی اســت شروع شده و تلاش باشگاه ها 
و بازیکنان برای انتخاب، بیشــتر از قبل شــده است. به شکل طبیعی بازیکنان 
درصدد یافتن بهترین پیشــنهاد و باشگاه ها نیز در تلاش برای  جذب بهترین 
بازیکنان مد نظر خود هستند. در این بین بازیکنانی که قراردادشان تمام شده 
در تلاشند تا بهترین انتخاب ممکن را انجام دهند. قرارداد فرشاد فرجی مدافع 
فصل قبل پرسپولیس هم با این باشگاه به اتمام رسیده اما تاکنون از این باشگاه 

با او صحبتی نشده است.
 از این رو شاید مقصد بعدی فرجی، فولاد باشد چون یحیی گل محمدی به 
بازی این مدافع علاقه مند است. از طرفی یکی از تیم های لیگ یکی امارات هم 
صحبت هایی با فرجی داشــته که باید دید در نهایت تکلیف مدافع فصل قبل 

پرسپولیس چه خواهد شد.

اولتسویهبعدامضامیکنم
 باشگاه استقلال قصد داشت با روزبه چشمی نیز قرارداد جدیدی امضا کند تا 
این بازیکن هم جزو گزینه های قطعی فصل بعد شود. برنامه باشگاه استقلال از 
مدت ها قبل تمدید قرارداد با بازیکنان قدیمی و چهره های ویژه بود و در همین 
راســتا روزبه چشمی نیز به دلیل ســوابقش بیش از دیگران مورد توجه بود اما 
صحبت های این بازیکن در نشســت اول با مدیران باشگاه استقلال باعث شد تا 

تمدید قرارداد با او قدری دشوار شود.
 البته نزدیکان به باشــگاه استقلال اعلام کردند قطعاً در روزهای آتی با این 
بازیکن قرارداد جدید امضا خواهد شد و شاید یکی از دلایلی که موجب به درازا 
کشــیدن تمدید قرارداد با چشمی شده، علاوه بر مسائل مالی نامشخص بودن 
وضعیت حســینی هم باشد اما به هرحال باشــگاه استقلال نیز نباید در مقابل 
 بدهی های گذشــته این باشگاه بی تفاوت باشــد و اگر چشمی خواستار تسویه 
حساب شده، موضوع عجیب و غریبی نیست و مدیران این باشگاه باید به سرعت 

در این راستا اقدام کرده اند.
 و نه تنها معوقات چشمی بلکه معوقات دیگر بازیکنان را نیز پرداخت کنند. 
اینکه باشگاه استقلال توانسته با خارجی های خود به نوعی تسویه حساب کرده 
و معوقات آنها را به روز پرداخت کند بسیار خوب است اما باید در مقابل بازیکنان 
ایرانی نیز همین سیاست را به کار بگیرد. به هرحال چشمی هم اعلام کرده تا 
زمانی که همه معوقاتش را دریافت نکند، راضی به تمدید قرارداد جدید نیست.

پروژهجداییخداداداز
تیمملیبعدازبازی2-2
ایرانمقابلتاشکندکلید
خورد،اینراازمصاحبه
بعدازبازیاونیزمیشد
فهمیدکهکمکمدرحال
کجکردنمسیرنسبت
بهقلعهنوییویارانش

است.

ده
چکی

محمودرضایی  ایده روز|اظهاراتجدیدستارهسابقتیمملیباردیگرحاشیهسازشد.

حمله سربـاز  به ژنـرال !

نام خداداد عزیزی این روزها به جای اینکه ما را یاد حماســه ملبورن بیاندازد یادآور حاشــیه ها و اظهار نظرات 
جنجالی است. فردی که سعی می کند با نظرهای خاص خودش یا به صورت عمدی یا سهوی در شبکه های مجازی 
و رسانه ها ترند شود. در آخرین حماسه، بازیکن سابق تیم ملی که روزی در کادر قلعه نویی بود حالا حرف هایی را 
ضد او بر زبان آورده است. شرایطی که زمان او در تیم ملی گل و بلبل و غیر قابل نقد بود حالا به شرایطی سخت و 
قابل انتقاد تبدیل شده است. بهتر است برای درک بهتر به مصاحبه های خداداد در دوران حضور و در دوران جدایی 

او از تیم ملی استناد کنیم؛

9فروردین1402روزهایابتداییسرمربیگریامیرقلعهنوییدرتیمملی؛
انتخاب »امیر قلعه نویی« برای تیم ملی بهترین تصمیم فدراسیون فوتبال بود. او کاربلد است و اگر حمایت شود 

می تواند به موفقیت برسد.

8آذرسال1402زمانیکهخداداددرکادرتیمملیبود؛
من فکر می کنم یک ســری از منتقدها با امیر قلعه نویی مشــکل دارند. یک عده دوستش ندارند در حالی که نتایج 
نشان می دهد عملکرد بد نبوده است. مگر در زمان کارلوس کی روش این تیم ملی به لبنان نباخت؟ من فکر می کنم 
فقط در زمان اسکوچیچ بود که تقریبا شبیه این نتایج را گرفتیم. برخی از این ها دنبال کار و منافع خودشان هستند 

و منتظرند تا تیم نتیجه نگیرد و قلعه نویی را بکوبند.

13آذر1402،جداییازتیمملی؛
پروژه جدایی خداداد از تیم ملی بعد از بازی ۲-۲ ایران مقابل تاشکند کلید خورد، این را از مصاحبه بعد از بازی 

او نیز می شد فهمید که کم کم در حال کج کردن مسیر نسبت به قلعه نویی و یارانش است.

 او در مصاحبــه خــودش گفــت: »زمانی که ســامان قدوس ناخواســته 
و بــه دلیــل مصدومیــت از ترکیــب تیم بیرون آمــد، تیم ملــی در گردش 
تــوپ از خــط دفــاع به خــط حمله دچار مشــکل شــد. مــا بایــد برای 
 ایــن زمان هــا فکر جدیــد کنیم و حتــی اگر لازم باشــد جانشــینی برای 

سامان قدوس تعیین کنیم«.
بعد از این مصاحبه و چند روز گمانه زنی درباره جدایی احتمالی اش از تیم 
ملی، روز ۱3 آذر ۱۴۰۲ رســماً کناره گیری خود را از تیم ملی اعلام کرد و در 
مصاحبه ای، درباره علت کناره گیری اش توضیح داد: »به دلیل یکســری مسائل 
شخصی و خستگی تمایلی به ادامه همکاری ندارم. امیدوارم بتوانم قلعه نویی را 
قانع کنم که از اردوی بعدی تیم ملی کنار این تیم حضور نداشــته باشــم«. در 
شــرایطی خداداد عزیزی بحث خستگی و مشکلات شخصی را مطرح کرده که 
گفته می شــود علت اصلی استعفای او، دخالت های پرشمار در جریان تمرینات 
بوده؛ آن هم در حالی که نقش تعریف شده برای او در تیم ملی، مشاور سرمربی 

و نه مربی تیم بوده است.

بازگشتبهتنظیماتکارخانه؛
خداداد همیشه به انتقادات تند و تیزش معروف بود و پس از جدایی از تیم 
ملی بار دیگر در کسوت همان منتقد سابق درآمد و از هر راهی برای زدن تیم 
ملی و قلعه نویی استفاده کرد، او که به عنوان کارشناس دو تورنمنت مهم فوتبالی 
در یک سال اخیر در شبکه 3 حضور داشت از هر فرصتی برای صحبت علیه تیم 
ملی استفاده کرد و در آخرین اظهار نظرش در برنامه ای که مختص بازی های 
یورو ۲۰۲۴ اســت موفق شــد تیم انگلیس و عملکرد ساوتگیت را به امیر قلعه 
نویی و تیم ملی ربط دهد و گفت:فلســطین و سوریه را به سختی بردید، هنگ 

کنگ را با یک گل بردید، به قطر باختیم حذف شدیم.
 ایتالیــا حذف شــد و دمــار از روزگارشــان در می آورند، بعــد می گویند 
دوســتانی را بیاورید که خصومت شــخصی نداشــته باشــند. من از مدیران 
صــدا و ســیما خواهش می کنم اگر خواســتند کارشــناس بیاورنــد با مربی 
 تیم ملی هماهنگ کنند شــخصی که دوســت دارند بیاورید. مگر خود شــما 
منتقد کارلوس کی روش نبودی؟ شما رزومه داری یا آقای کی روش؟ مگر در 

سطح ملی چه رزومه ای دارید؟!

مافیابیدارشه!
بدون شک کار قلعه نویی در تیم ملی بی عیب و نقص نیست و کارشناسان 
می توانند نســبت به عملکرد امیر در تیم ملی انتقاداتی وارد کنند، اما چیزی 
که این وســط مهم است این است که چرا آقای عزیزی بعضی وقت ها شهروند 
فوتبال ایران هســتند و بعضی وفت ها مافیا! شــاید حضور در رئالیتی شو های 
شــبکه های نمایش خانگی تاثیرش را روی او گذاشته و هنوز از نقشش بیرون 
نیامده، ســوال ما همیشــه از آقای عزیزی عزیز این است که چرا وقتی در تیم 
ملی بود، منتقدان را منفعت طلب خواند و حالا وقتی جدا شــده علیه سرمربی 
تیم ملی انتقاد می کند؟ آیا او هم به قول خودش، منفعت طلب اســت؟ آیا به 
گفته خودش، او هم از آن دست کسانی است که منتظر هستند تیم ملی نتیجه 

نگیرد و بعد به کادرفنی حمله کنند؟
اما قسمت غم انگیز ماجرا این است که خدادادی که باید در سطح محبوبیتی 
مانند علی دایی و کریم باقری را داشــته باشد با رنگ عوض کردن هایش طعم 

شیرین گل ملبورن را هم از یاد ما می برد!

سرنوشتگولسیانیدردستمدیرانپرسپولیس
با پایان ماجراجویی تیم ملی گرجستان در جام ملت های اروپا، سرنوشت 
گئورگی گولســیانی در پرسپولیس مورد توجه هواداران این تیم قرار گرفته 
است. با وجود عملکرد نه چندان خوب و کسب نمره 3 از ۱۰ در رقابت مقابل 
اســپانیا از ســوی نشــریه اکیپ، اعتبار این بازیکن به دلیل حضور در جام 
ملت های اروپا بالاتر رفته و گولســیانی پس از حضور مقابل پرتغال و اسپانیا 
می تواند مورد توجه باشگاه هایی از اروپا یا کشورهای حاشیه خلیج فارس قرار 
بگیرد. همچنین پس از به ثمر رســاندن گل قهرمانی پرسپولیس، شایعاتی 
از علاقــه برترین تیم فوتبال هند یعنی موهان باگان برای جذب او به گوش 
می رسید.گولســیانی که پیش از آغاز مسابقات با 33 سال و یک ماه و ۴ روز 
ســن تبدیل به مسن ترین بازیکنی شــد که اولین بازی ملی خود با پیراهن 
گرجســتان را تجربه می کند، حالا در چهارمین دهه زندگی خود دوران اوج 
را پشــت سر می گذارد و با توجه به شایعات نقل و انتقالاتی پیرامون باشگاه 
پرسپولیس، تمدید با این بازیکن از اولویت های تیم خواهد بود. با وجود احتمال 

پیشنهاد از باشگاه های دیگر اما گولسیانی بارها به تعهد خود برای بازگشت 
به پرسپولیس تأکید کرده و سرنوشت این بازیکن می تواند با مدیریت صحیح 
از سوی باشگاه تعیین  شود.او در مصاحبه ای کوتاه پس از شکست تیم ملی 

گرجستان مقابل اسپانیا گفت: »تا وقتی در مسابقات یورو بودم همه تمرکزم 
روی این بازی ها بود و نمی خواســتم مذاکره ای با مدیران باشگاه پرسپولیس 
داشــته باشم. بعد از کمی استراحت در مورد آینده ام تصمیم خواهم گرفت. 
اخبار درباره سرمربی جدید پرسپولیس را شنیده ام. شخصاً او را نمی شناسم 
اما اسپانیایی است و شما امروز کیفیت فوتبال اسپانیا را دیدید و او هم حتماً 
مربی باکیفیتی است. او با ویارئال بوده و در تیم های متعددی کار کرده است. 
امــا درباره آینده ام تصمیمی نگرفتم و نمی توانم چیزی بگویم. همه تمرکزم 

روی یورو بود و نمی دانم برنامه ام چیست.«
این صحبت های گولسیانی، نشان از انگیزه او برای بازگشت به جمع سرخ ها 
دارد. از دســت دادن بازیکنی که بیش از ستارگان ایرانی تیم برای بازگشت 
اشــتیاق نشان داده می تواند برای باشگاه گران تمام شود و اکنون، سرنوشت 
ستاره گرجستانی خط دفاعی پرسپولیس در دستان مدیران باشگاه برای یک 

اقدام سریع و مؤثر است.

جلالیبااستقلالدو
سالهبست

استقلالدرانتظار
تستآلمدین

عبدیهممیتواند
فسخکند

طلب۶میلیاردی،
مانعتمدیدنعمتی

روز گذشــته باشــگاه اســتقلال رســماً اعلام کرد 
ابوالفضــل جلالی قــراردادی به مدت ۲ ســال با این 
باشــگاه به امضا رســانده اســت. این خبر در شرایطی 
 از سوی باشــگاه استقلال منتشر شــد که در روزهای

 اخیر گفته شــد این بازیکن باید ابتدا تکلیف سربازی 
خود را روشن کند.

 با توجه به اینکه هنوز باشگاه استقلال پیرامون این 
موضوع اطلاع رسانی رسمی نداشته همچنان این سؤال 
وجود دارد که آیا ماجرای ســربازی جلالی حل شده یا 
خیــر؟! برخی خبرها بعد از عقد قــرارداد این بازیکن با 
باشگاه استقلال منتشر شد دال بر اینکه جلالی احتمالاً 
در روزهای آتی باید تکلیف سربازی خود را روشن کند و 
بعد از گذراندن دوران مقدس سربازی دوباره به استقلال 
بازگردد. البته خبرهایی هم درباره تلاش باشگاه استقلال 
در راستای اخذ معافیت برای جلالی به گوش می رسد و 
گفته می شود شاید این بازیکن بتواند با دریافت معافیت 
از نوعی خاص از رفتن به خدمت ســربازی معاف شود و 

بتواند در ترکیب استقلال به میدان برود.

صحبت از آلمدین زیلیکیچ ۲۸ ساله است؛ بازیکنی 
که ســابقه سه بار بازی برای تیم ملی بوسنی را نیز در 
کارنامه دارد. نامبرده فصل گذشته در شانزده بازی برای 
تیم سارایوو به میدان رفت که حاصل آن، چهار گل و سه 
پاس گل بود. او بخش عمده فوتبالش را در صربستان، 

بوسنی و اسلوونی سپری کرده است.
 آلمدین حالا بازیکن اســتقلال است و باید در کنار 
دروازه بان بوســنیایی یک فصل پرماجرا را در استقلال 
تجربه کنــد. درباره آلمدین در روزهای اخیر خبرهای 
متعددی به گوش رسیده و گفته می شود او از تکنیک 
قابــل توجهی برخوردار اســت. این بازیکن که چندی 
پیش از تیم ســارایوو کنار گذاشته شد، روز گذشته در 
تســت های پزشکی ایفمارک شرکت کرد تا در صورت 
قبولی در این آزمون ها، به صورت رســمی قراردادش 
را با اســتقلال به امضا برســاند. مســئولان باشــگاه 
 اســتقلال حالا منتظرند که جواب تست های پزشکی 
این بازیکن ارسال شود و در نهایت قرارداد این بازیکن 

را به امضا برسانند.

مهدی عبدی روز یکشــنبه به ســاختمان باشــگاه 
پرسپولیس رفت تا با مدیرعامل این باشگاه گفت و گویی 
داشته باشد اما از آنجا که درویش نبود عبدی با معاون 
ورزشی باشگاه، حســین بادامکی گفت و گو داشت.این 
بازیکــن در صحبتی کــه با بادامکی داشــت از معاون 
ورزشی باشگاهش خواست که اگر تیم پرسپولیس برای 
فصل آینده او را می خواهــد یا نظری روی او ندارند به 
او گفته شــود تا به دنبال تیم آینده اش باشد اما پاسخ 
روشنی به ســؤال عبدی داده نشد.مهدی عبدی که از 
قرارداد شــش میلیاردی اش با پرســپولیس از دو فصل 
قبل، یــک و نیم میلیارد تومان  طلــب دارد و خواهان 
طلبش شــده اما از سال گذشــته تا الان هنوز طلبش 
را بــه او پرداخت نکرده اند. با وجود این عبدی می تواند 
حتی قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند چون مدت ها 
پیش باید  طلب او پرداخت می شــد اما عبدی با وجود 
 این به پیشــنهادهایی که از دو تیم لیگ برتری داشته

 پاســخی نداده و اولویت خودش را پرسپولیس عنوان 
ساخته است.

علی نعمتی مدافع پرســپولیس کــه قراردادش با 
پرسپولیس به پایان رسیده است سه تیم لیگ برتری 
را خواهان خود می بیند.گفته می شود سه تیم سپاهان، 
تراکتور و فولاد خواهان جذب علی نعمتی هستند اما 
با وجود این باز هم این بازیکن پاســخی به ســه تیم 
خواهانش نداده و اولویتش را حضور در پرســپولیس 

اعلام کرده است.
علــی نعمتی فعلًا در شــهر زادگاهش نیشــابور، 
مشغول امتحانات دانشــگاهی است بازیکنی که البته 
در چنــد مدت اخیر از تمریــن کردن هم غافل نبوده 
تا برای شــروع تمرینات از فــرم مطلوب دور نماند. او 
در آخرین صحبتی که با مدیران باشــگاه پرسپولیس 
داشــته به مدیرعامل و معاون ورزشــی باشگاه اعلام 
کرده که  طلب شــش میلیاردی او را بپردازند و گزینه 
اولش را باز هم پرسپولیس اعلام کرده است.نعمتی تا 
این لحظه حرفی از جدایی نزده اما این امر بعید نیست 
 که اگر مطالبات علی نعمتی پرداخت نشود این بازیکن 
هم مانند چند بازیکن دیگر پرسپولیس وسوسه شده اند.
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امام سجاد علیه السلام :

أرضاکُم عِندَ الّل أسبَغُکُم 
عَلی عِیالهِِ .

خوشایندترینِ شما نزد 
خداوند ، کسی است که 

خانواده خود را بیشتر در 
رفاه قرار بدهد .

الکافي : ج 4 ص 11 ح 1

قیمت )۲ جولای( ثابت بود زیرا سرمایه گذاران منتظر 
نظرات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو و داده های مشاغل 
برای بینش بیشــتر در مورد چشم انداز نرخ بهره بانک 

مرکزی ایالات متحده بودند.
هر اونس طلا در ۲۳۳۱ دلار و ۴۱ ســنت ثابت بود. 
قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۴۱ دلار 

و ۸۰ سنت رسید.
کلوین وونگ، تحلیلگر ارشــد بازار آســیا اقیانوسیه 
در Oanda گفــت بــرای اینکه قیمت هــا از محدوده 
فعلــی عبور کننــد، بازار باید نقاط ضعف بیشــتری را 
 ببیند که احتمال کاهش نرخ بهره را در ماه ســپتامبر

 افزایش می دهد.
داده هــای روز دوشــنبه نشــان داد کــه تولیدات 
ایالات متحده در ماه ژوئن برای سومین ماه متوالی کاهش 
یافت، در حالی که کاهش قیمت های پرداختی کارخانه ها 
برای نهاده ها به پایین ترین ســطح ۶ ماهه نشان داد که 

تورم می تواند همچنان کاهش یابد.
در حالی که شمش به عنوان پوشش تورمی در نظر 
گرفته می شــود، نرخ های بالاتر هزینه فرصت نگهداری 

دارایی بدون بازده را افزایش می دهد.
طبــق گــزارش رویتــرز، در بــازار ســایر فلزات 
ارزشــمند، نقره با ۰.۲ درصد کاهــش به ۲۹.۳۸ دلار 
 در هــر اونس رســید، پلاتین تقریباً بــدون تغییر در 
۹۷۷ دلار مانــد و پالادیــوم با ۱.۲ درصــد افزایش به 

۹۸۳.۰۹ دلار رسید.

نظرســنجی ها نشــان داد که فعالیت کارخانه های 
 آســیا در مــاه ژوئــن بــا شــتاب قــوی در اقتصاد 
جهانی و چشم انداز روشــن تر برای تولید نیمه رساناها 

افزایش یافت.
 نظرســنجی نشان داد که شــاخص مدیران خرید 
تولیــدی چیــن از ۵۱.۷ در ماه مه بــه ۵۱.۸ در ژوئن 
افزایــش یافت و بالاتر از ۵۰ باقی ماند که رشــد را از 

انقباض جدا می کند.
فشارهای هزینه بر تولیدکنندگان در کشورهایی مانند 
ژاپن، جایی که ضعیف بودن ین، قیمتی را که شرکت ها 
برای واردات ســوخت و مواد خــام می پردازند، افزایش 
می دهد، فشــار آورده است.نظرسنجی همچنین نشان 
داد رشــد فعالیت کارخانه های کره جنوبی در ماه ژوئن 

به سریع ترین میزان در ۲۶ ماه گذشته رسید. 
بررســی ها نشــان داد که فعالیت کارخانه ها در ماه 
ژوئن با ســرعتی ســریع تر از ماه مه در ویتنام و تایوان 

افزایش یافت.
فعالیت کارخانه های ژاپن در ماه ژوئن گسترش یافت، 
اما با ســرعت کمتری نسبت به ماه مه، زیرا شرکت ها با 
افزایــش هزینه ها به دلیل ضعیف بودن ین دســت به 

گریبان بودند.
نظرســنجی نشــان داد که فعالیت در بخش تولید 
هند در ماه گذشــته با افزایش تولید بر اساس تقاضای 
قوی، بهبود یافت که منجر به سریع ترین نرخ استخدام 
در بیش از ۱۹ ســال گذشــته شد. در حال حاضر هند 
بخاطر یکســری از مســایل و همچنین کمبود آب در 
مراکز  صنعتی مشــکلات فراوانی دارد  و برای حل این 
موضوع در حال بررسی انتقال آب اقیانوس هند  به مراکز 

صنعتی می باشد .
طبق گزارش رویترز، صندوق بین المللی پول انتظار 
دارد که اقتصادهای آســیایی به سمت فرود نرم پیش 
بروند زیرا تعدیــل تورم، فضا را برای بانک های مرکزی 
ایجاد می کند تا سیاســت های پولی را برای حمایت از 
رشد تسهیل کنند. پیش بینی می شود رشد این منطقه 
از ۵ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۴.۵ درصد در سال جاری 

و ۴.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ کاهش یابد.

 طلای جهانی باز هم 
منتظر ماند

پیشروی اقتصادهای 
آسیایی به سمت فرود نرم

میدجرنی)Midjourney(، یک تولیدکننده تصویر 
محبوب مبتنی بر هوش مصنوعی اســت و به رغم 
اینکه می گوید به کاربران اجازه درخواست تصویر 
رئیس جمهور قبل از انتخابات ریاســت جمهوری 
آتی آمریکا را نمی دهد اما تصاویری از دونالد ترامپ 

و جو بایدن ایجاد کرده است.
زمانی که انگجت از این سرویس هوش مصنوعی 
خواست تا تصویری از »رئیس جمهور ایالات متحده« 
ایجاد کند، میدجرنی چهار تصویر به ســبک های 
مختلف از دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 

تولید کرد.
به نقل از انگجت، وقتی از این ابزار خواسته شد 
تا تصویری از »رئیس جمهور بعدی ایالات متحده« 
ایجاد کنــد، این ابزار مجدد چهار تصویر از ترامپ 

ایجاد کرد.
هنگامی که از میدجرنی خواسته شد تا تصویری 
از »رئیس جمهور فعلی ایالات متحده« بسازد، این 
سرویس سه تصویر از ترامپ و یک تصویر از باراک 

اوباما، رئیس جمهور سابق ایجاد کرد.
تنها زمانی میدجرنی از ایجاد تصویری از ترامپ 
یا بایدن امتناع کرد که به صراحت از او خواسته شد 
تا این کار را انجام دهد. این ســرویس در آن نمونه 
 گفــت: جامعه میدجرنی در طــول دوره انتخابات

 تصاویری از »دونالد ترامپ« و »جو بایدن« ایجاد 
نمی کند.

آزمایش ها نشــان می دهد که سیستم محافظ 
میدجرنــی برای جلوگیری از ایجــاد تصاویری از 
ترامپ و بایدن در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
آتی آمریکا توسط کاربران کافی نیست و در واقع، دور 
زدن آنها برای مردم بسیار آسان است. چت بات های 
دیگر مانند چت جی پی تی، کوپایلوت، جمنای و  متا 
ای آی به رغم درخواســت های متعدد، تصاویری از 

ترامپ یا بایدن ایجاد نکردند.
میدجرنی یکی از اولین تولیدکنندگان تصویر 
مبتنــی بر هــوش مصنوعی بود کــه به صراحت 
کاربران را از تولید تصاویر ترامپ و بایدن منع کرد. 
مدیر عامل این شرکت، دیوید هولز، در یک جلسه، 
در اوایل سال جاری، به کاربران گفت: می دانم که 
ساختن عکس های ترامپ سرگرم کننده است. من 

نیز تصاویری از ترامپ را می سازم.
 بــا این حال، احتمالا بهتر اســت که در طول 
این انتخابات کمی کنار بکشیم. یک ماه بعد، طبق 
گزارش ها، هولز به کاربران گفت که زمان آن رسیده 
است که »کمی روی چیزهای مربوط به انتخابات 
دســت بگذارند« و اعتراف کرد که »در این موارد 

اعتدال به نوعی سخت است«.
 قوانیــن محتوای موجود این شــرکت، ایجاد 
»شــخصیت های عمومی گمراه کننده« و »تصویر 
رویدادهــا« را با »پتانســیل گمراه کردن« ممنوع 

می کند.
سال گذشته، از میدجرنی برای ایجاد تصویری 
جعلی از پاپ استفاده شد که یک کت سفید پف دار 
پوشیده بود که در فضای مجازی منتشر شد. مدت 
کوتاهی پس از آن، این شــرکت اســتفاده رایگان 
آزمایشی از این سرویس را متوقف کرد و در عوض، 
افراد را ملزم به پرداخت حداقل ۱۰ دلار در ماه برای 

استفاده از آن کرد.
ماه گذشته، مرکز مقابله با نفرت پراکنی دیجیتال، 
یک سازمان غیرانتفاعی که هدف آن جلوگیری از 
انتشار اطلاعات نادرست و سخنان نفرت آمیز آنلاین 
اســت، دریافت که حفاظ های میدجرنی در برابر 
تولید تصاویر گمراه کننده از سیاستمداران محبوب 
از جمله ترامپ و بایدن در ۴۰ درصد از آزمون های 

خود شکست خورده است.
در اوایل ســال جاری، ائتلافی از ۲۰ شــرکت 
فناوری از جمله اپُن ای آی، گوگل، متا، آمازون، ادوبی 
و ایکس توافقنامه ای امضا کردند تا از این طریق از 
تولید تصاویری که می توانند رای دهندگان را تحت 
تاثیر قرار دهند، جلوگیری کنند. میدجرنی در آن 

لیست غایب بود.

هوش مصنوعی، »دونالد 
ترامپ« را رئیس جمهور 

ایالات متحده می داند!

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
 اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین در نظر دارد  پروژه  های ذیل را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در 

اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومي به پیمانکاران واجد صلاحیت  واگذار نماید.

1- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ 1403/04/13 لغایت 1403/03/18
2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سایت www.setadiran.ir   انجام 

خواهد شد.
3- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت 13:00 چهارشنبه مورخ 1403/05/03

4- تاریخ جلسه بازگشائي پاکات پیشنهاد در روز پنجشنبه مورخ 1403/05/04 راس ساعت 9 صبح می باشد.
5- ارسال پاکت الف )اصل تضامین شرکت در مناقصه( به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین )دبیرخانه ساختمان شماره1( الزامی است.

6- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید.
7- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

8- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33659499-028 و یا به آدرس قزوین- چهارصد دستگاه-انتهای بلوار حکیم اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان قزوین  اداره پیمان ورسیدگی مراجعه نمایند.

9- اطلاعات تماس دفتر ثبت نام در سامانه  )www.setadiran.ir (در استان قزوین 02833241067 و مرکز تماس 02127313131میباشد.
  اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان قزوین 

                                                                                      مقام تأیید کننده : جواد حق لطفی -  مدیر کل              
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 حداقل صلاحیتمبلغ تضمین )ریال(
نوع مناقصهشماره مناقصهمبنای برآورد مورد نیاز

  نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۳
  نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۶

 اداره کل راهداري و حمل 
و نقل جاده اي استان قزوین

نوبت اول 

شناسه ارشاد  : ۱۷۴۶۰۴۶
م / الف :۰۱

  تحویل اولین دستگاه خودروی مدل JMK، یعنی جتور ترولر 
سیلور دراگون وینگ )Traveler Silver Dragon Wing( اخیراً در 
چین آغاز شده است. قیمت آن ۳۰۳۰۰ دلار )معادل یک میلیارد 
و ۸۲۰ میلیون تومان( است و تولید ۳۰۰۰ دستگاه محدود شده. 
قیمت پایه نسخه استاندارد جتور ترولر ۱۹۳۰۰ دلار )یک میلیارد 
و ۱۶۰ میلیون تومان( است. محصولات جتور در بازار ایران با نام 

فیدلیتی شناخته و توسط بهمن موتور عرضه می شوند.
برند JMK مخفف Jetour Makers Kingdom اســت و هدف 
آن »شیک تر، تهاجمی تر و جذاب تر بودن« است. در آینده، اکثر 
خودروهای جدید جتور نیز احتمالاً به نشان JMK مجهز خواهند 

 ۴WD+ بر اساس تریم جتور ترولر Silver Dragon Wing شد.ترولر
 Space ســاخته شده است که از مفهوم طراحی Crossing Pro
Punk بهــره می برد. به گفته جتور، این خــودرو ۴۰ مورد ارتقا 
داشته است، از جمله سپر جلوی جدید، نوار نوری از نوع متصل 

در جلوپنجره جلو و پوشش های محافظ برای چراغ های عقب.
پیشرانه خودرو متشکل از یک دستگاه موتور ۲ لیتری توربو 
اســت که به گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه متصل شده. خروجی 
موتور ۲۵۴ اسب بخار قدرت و ۳۹۰ نیوتن متر گشتاور اعلام شده 
است. این خودرو همچنین مجهز به سیستم چهار چرخ محرک 
هوشــمند خودکار BorgWarner XWD است که می تواند توزیع 

خودکار گشتاور چرخ های عقب را انجام دهد.
کابین خودرو طرح T شکلی دارد و در دو رنگ مشکی و قهوه ای 
موجود است. در آینده، بسته ای شخصی سازی شده نیز ارائه خواهد 
شــد. امکانات دیگر شامل صفحه نمایش مرکزی ۱۵٫۶ اینچی 
با تراشــه کوالکام اســنپدراگون ۸۱۵۵، نمایشگر کیلومتر شمار 
۱۰٫۲۵ اینچی، کروز کنترل تطبیقی، پارک خودکار، هشــدار 
خروج از خط، هشدار برخورد از جلو، ترمز فعال، سیستم کمکی 
حفظ خودرو بین خطوط، گرم کن فرمان، گرم کن و ســردکن و 
حافظه صندلی ردیف جلو، سانروف پانوراما ۶۴ اینچی، سیستم 

صوتی سونی با ۱۲ بلندگو و Face ID و… هستند.

  |  ژانویه امسال، جتور زیرمجموعه JMK را با تمرکز بر خودروهای سفارشی راه اندازی کرد. این بخش به تازگی جدیدترین مدل خود را که پسرعموی آف رودی فیدیلیتی 
است، روانه بازار کرد.

فیدلیتی آفرود ۲۰۲۴ با قیمت، زیر ۲ میلیارد تومان!

دبیرکل مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران با اشــاره به مــاده ۱۱ قانون جهش تولید 
دانش بنیان، گفت: در راستای تبیین قانون جهش تولید دانش بنیان نسبت به برگزاری نشست ها 
و کارگاه هایی با همکاری معاونت علمی و فناوری و با هدف تشریح مباحثی از قبیل آشنایی 
با قانون جهش تولید دانش بنیان اقدام کرده ایم. به نقل از مجمع تشکل های دانش بنیان ایران، 
اعتبار مالیاتی ابزار جدیدی اســت که براســاس ماده ۱۱ قانــون جهش تولید دانش بنیان از 
سال ۱۴۰۲ به جعبه ابزارهای سیاستی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری اضافه شده است. دولت در تدوین آیین نامه اجرایی قانون جهش تولید دانش بنیان، به 
آیین نامه پیشنهادی اتاق بازرگانی توجه ویژه ای کرده و در این راستا کمیسیون کسب وکارهای 
 نوین و دانش بنیان اتاق ایران، مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران و مجمع تشکل های

دانش بنیــان ایــران پیش نویــس آیین نامه های مورد نظــر بخش خصوصی را بــا دریافت 
 نظــرات تشــکل های مرتبــط، تدوین و پــس از جمع بندی نهایــی بــرای وزارت اقتصاد، 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سایر نهادهای مربوط ارسال کرده اند.
مــاده ۱۱ قانون جهش تولید دانش بنیان و مشــخصا مفهوم اعتبــار مالیاتی در دو قالب 
اعتبار مالیاتی تحقیق و توســعه )بند ب ماده ۱۱( و اعتبار مالیاتی ســرمایه گذاری )بند ت 

ماده ۱۱( می تواند به عنوان راهکار مکمل برای تامین مالی و حمایت از کســب وکارها تلقی 
شود. از این رو لازم است سازوکار مناسب برای به کارگیری این ابزار توسط بخش های مختلف 
 معاونت طراحی و پیاده سازی شود. ضمن اینکه آگاهی رسانی به شرکت ها و آموزش آنها جهت 
بهره مندی از این اعتبارات موضوع مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.سحر بنکدارپور، 
دبیرکل مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران در رابطه با اهمیت این موضوع، گفت: زمانی که 
قانون جهش تولید دانش بنیان تصویب شد، برای فعالان حوزه فناوری و اکوسیستم دانش بنیان 
بسیار امیدوارکننده بود. اما در ادامه شرایط آنگونه که انتظار می رفت، رقم نخورد.وی اظهار کرد: 
این ماده ناظر به موضوع اعتبار مالیاتی است و ما نگران هستیم در این بخش دچار مشکلات 
اجرایی شویم. اما در هرحال دستاورد معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قابل اعتناست 
و ما هم به عنوان بخش خصوصی تا جایی که توانستیم، تلاش کردیم که این مهم در مجلس 
تصویب شود.دبیر مجمع تشکل های دانش بنیان ایران تصریح کرد: علاوه بر آن، برای تصویب 
آیین نامه ها نیز، پس از رفت و برگشــت های فراوان در نهایت توانستیم در آیین نامه فعلی که 
اکنون با مفهوم اعتبار مالیاتی اجرایی شده، اثرگذار باشیم. به عقیده من، موضوع اعتبار مالیاتی 

در حوزه سرمایه گذاری موضوع منحصربفردی است که در کشور ما اتفاق افتاده است.

مجمع تشکل های دانش بنیان در تبیین اعتبار مالیاتی شرکت ها
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